
VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 186 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Vivienda y Administración Local

47 ORDEN 359/2020, de 1 de diciembre, del Consejero de Vivienda y Administra-
ción Local, dictada en virtud de lo establecido en la Disposición Final Segunda
del Decreto 44/2020, de 17 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se mo-
difica el Decreto 75/2016, de 12 de julio, por el que se aprueba el Programa de
Inversión Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019, con una aportación
de la Comunidad de Madrid de 700.000.000 de euros y se regulan las condicio-
nes de terminación y liquidación del Programa.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes:

En orden a procurar una correcta liquidación de las actuaciones que fueron objeto de reso-
lución de alta al amparo del Programa de Inversión Regional 2016-2019, el Decreto 44/2020,
de 17 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto 75/2016, de 12 de
julio, que aprueba el Programa de Inversión Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019,
con una aportación de la Comunidad de Madrid de 700.000.000 de euros, y se regulan las con-
diciones de terminación y liquidación del Programa, prevé una serie de instrucciones para de-
terminar con exactitud las actuaciones que se incluyen en la liquidación, y las que, por no ha-
berse iniciado, o encontrarse en una fase muy inicial de su tramitación, podrán ser abordadas
con cargo al próximo Plan Regional de Inversiones y Servicios.

El citado decreto en su artículo 4 establece el régimen de inclusión de las actuaciones
en la terminación y liquidación del Programa de Inversión Regional de la Comunidad de
Madrid 2016-2019, diferenciando según la gestión de tales actuaciones haya correspondi-
do a la Comunidad de Madrid o a las entidades locales.

Se contempla igualmente un régimen específico de terminación y liquidación para las ac-
tuaciones supramunicipales (artículo 20), aquellas que corresponde gestionar al Canal de Isa-
bel II (artículo 9), y para las actuaciones solicitadas con cargo al incremento excepcional de la
asignación inicial del Programa de Inversión Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019
destinado a la restitución y reparación de daños en infraestructuras, edificaciones y equipa-
mientos destinados a servicios públicos de competencia municipal que se hubieran ocasiona-
do a consecuencia de la DANA de los días 12 a 16 de septiembre de 2019 (artículo 11).

Por otra parte, el artículo 2.4 del Decreto otorga a los Ayuntamientos el plazo de un
mes desde la entrada en vigor del mismo, para poder solicitar la baja de las actuaciones que
cuenten con resolución de alta pero que no se encuentren entre los supuestos de inclusión
para la terminación y liquidación de acuerdo con este decreto, siempre que no hayan sido
adjudicadas ni se haya aprobado el gasto en el caso de un contrato menor, ni se haya reali-
zado ninguna actuación de la que puedan derivarse obligaciones o responsabilidades de ín-
dole económica o de cualquier otro tipo.

Transcurrido dicho plazo, y de conformidad con lo previsto en el artículo 2.5, mediante
Acuerdo de Consejo de Gobierno de 16 de septiembre de 2020, se aprueban la modificación del
Plan de Actuación del Programa de Inversión Regional de la Comunidad de Madrid para el pe-
ríodo 2016-20219, prorrogado, las condiciones de otorgamiento de subvenciones para gastos
corrientes 2020 y se autoriza la aprobación del gasto, el cual fue objeto de publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID el pasado 21 de septiembre.

En este contexto, y por razones de seguridad jurídica, se hace necesario aprobar la pre-
sente resolución con la finalidad de determinar las concretas actuaciones incluidas en el ré-
gimen de terminación y liquidación del Programa de Inversión Regional de la Comunidad
de Madrid 2016-2019, así como las actuaciones con resolución de alta susceptibles de ser
incorporadas en el nuevo Plan Regional de Inversiones y Servicios, de acuerdo con los cri-
terios establecidos el Decreto 44/2020, de 17 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que
se modifica el Decreto 75/2016, de 12 de julio, una vez comprobado el cumplimiento de los
requisitos exigidos en el mismo.

De acuerdo con lo anterior, conforme a la memoria elaborada por la Dirección General de
Administración Local y en virtud de lo establecido en la Disposición Final Segunda del Decre-
to 44/2020, de 17 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto 75/2016,



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 187

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de 12 de julio, por el que se aprueba el Programa de Inversión Regional de la Comunidad de
Madrid 2016-2019, con una aportación de la Comunidad de Madrid de 700.000.000 de euros
y se regulan las condiciones de terminación y liquidación del Programa,

DISPONGO

Primero

Actuaciones incluidas en la terminación y liquidación del Programa de Inversión
Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019

Las actuaciones de gestión municipal y Comunidad de Madrid detalladas en el Anexo I,
las actuaciones de gestión Canal de Isabel II detalladas en el Anexo II, las actuaciones su-
pramunicipales detalladas en el Anexo III y las actuaciones establecidas por ayudas DANA
detalladas en el Anexo IV, se entenderán incluidas en la terminación y liquidación del Pro-
grama de Inversión Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019, en aplicación de lo es-
tablecido en el Decreto 44/2020, de 7 de junio.

Segundo

Actuaciones susceptibles de ser incluidas en el futuro Plan Regional
de Inversiones y Servicios

Las actuaciones detalladas en el Anexo V que cuentan con resolución de alta pero que no
se encuentren entre los supuestos de inclusión para la terminación y liquidación del Programa
de Inversión Regional de la Comunidad de Madrid 2016-2019, puedan ser incorporadas a un
nuevo Plan Regional de Inversiones y Servicios, en los términos y condiciones que se establez-
can en el mismo, en aplicación de lo establecido en el Decreto 44/2020, de 7 de junio.

Tercero

Ejecución

Las actuaciones incluidas en la terminación y liquidación del Programa de Inversión Re-
gional de la Comunidad de Madrid 2016-2019 deberán cumplir los plazos de ejecución esta-
blecidos en el programa.

Cuarto

Disponibilidad presupuestaria

La tramitación de los abonos en favor de los ayuntamientos que conlleva la termina-
ción y liquidación del Programa de Inversión Regional 2016-2019 a gasto de inversión, es-
tará supeditada a la efectiva disponibilidad presupuestaria consignada anualmente en los
Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid y a la Aprobación del Plan Anual de
gestión de subvenciones para Inversiones.

Quinto

Entrada en vigor

La presente orden entrará en vigor el día siguiente de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 1 de diciembre de 2020.—El Consejero de Vivienda y Administración Local,
P. D. (Orden de 5 de septiembre de 2019), el Director General de Administración Local, José
Antonio Sánchez Serrano.



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 188 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

ACTUACIONES DE GESTIÓN COMUNIDAD DE MADRID Y GESTIÓN MUNICIPAL 
 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
ACEBEDA, LA PROYECTO BASICO Y EJECUCION DE CAPILLA Y COLUMBARIOS DEL CEMENTERIO MUNICIPAL DE LA ACEBEDA O AYTO
ALAMEDA DEL VALLE CONSTRUCCIÓN DE ALMACÉN MUNICIPAL O AYTO
ALAMEDA DEL VALLE CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE PÁDEL CUBIERTA CON ILUMINACIÓN O AYTO
ALAMEDA DEL VALLE PAVIMENTACION DE CALLES FASE III: CALLE Y TRAVESIAS HUERTAS Y COCHERA O CM
ALAMEDA DEL VALLE URBANIZACIÓN Y ADECUACIÓN DEL CAMINO AL CEMENTERIO MUNICIPAL O AYTO
ALAMO, EL ACONDICIONAMIENTO DE PISTA POLIDEPORTIVA EN EL PASEO DEL AVILES O AYTO
ALAMO, EL ACONDICIONAMIENTO DEL PORCHE NORTE DEL EDIFICIO DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL Y DOTACIÓN DE UNA 

PLATAFORMA ELEVADORA PARA SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS 
O AYTO

ALAMO, EL CONSTRUCCION DEL RECINTO FERIAL O AYTO
ALAMO, EL OBRAS DE RENOVACIÓN DE ACERAS EN VÍAS PÚBLICAS O AYTO
ALAMO, EL OBRAS DE RENOVACION DE ASFALTADO DE VIAS PUBLICAS O AYTO
ALAMO, EL OBRAS DE RENOVACIÓN DEL CÉSPED ARTIFICIAL DEL CAMPO DE FÚTBOL DEL ESTADIO MUNICIPAL FACUNDO 

RIVAS PÉREZ 
O AYTO

ALAMO, EL PAVIMENTACIÓN DE DIVERSAS CALLES O AYTO
ALAMO, EL REMODELACIÓN DE LA CALLE LUIS LÓPEZ OLIVEROS O AYTO
ALAMO, EL REPOSICIÓN DE COLCHONETAS Y SUSTITUCIÓN DE SOLADO Y RODAPIÉ EN EL TEATRO MUNICIPAL S AYTO
ALAMO, EL SUMINISTRO DE 10 MESAS DE JUEGO CON BANCOS AJEDREZ, DAMAS, PARCHIS?. S AYTO
ALAMO, EL SUMINISTRO DE 74 BANCOS DE TRAVIESAS DE MADERA Y 44 PAPELERAS CILÍNDRICAS S AYTO
ALAMO, EL SUMINISTRO DE JUEGO MODULAR INFANTIL TIPO HELIX S AYTO
ALAMO, EL SUMINISTRO DE JUEGOS INFANTILES S AYTO
ALAMO, EL SUMINISTRO DE MÓDULOS DE ESCENARIO DE CALLE Y BARANDA DE PROTECCIÓN PERIMETRAL S AYTO
ALAMO, EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 4 TORRETAS DE 18 METROS DE ALTURA CON PLATAFORMA PARA 9 

PROYECTORES 
O AYTO

ALCALÁ DE HENARES AMPLIACION APARCAMIENTO EN SUPERFICIE C.D. ESPARTALES O AYTO
ALCALÁ DE HENARES CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO DISTRITO II, SITO EN CAMINO LAS CALLEJUELAS C/V C/CROACIA, S/N O AYTO
ALCALÁ DE HENARES CONSTRUCCION DE PISTAS DEPORTIVAS SITA EN CALLE RUPERTO CHAPI, 29 LA GARENA O AYTO
ALCALÁ DE HENARES REFORMA CENTRO FIA O AYTO
ALCALÁ DE HENARES REMODELACION DE LAS PISTAS DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA EL VAL O AYTO
ALCALÁ DE HENARES RENOVACION DE LA RED DE SANEAMIENTO EN DIVERSAS CALLES DE ALCALA DE HENARES O AYTO
ALCALÁ DE HENARES REORGANIZACION DEL FLUJO VEHICULAR Y ZONAS ADYACENTES EN LA INTERSECCION DE AVDA. LOPE DE 

FIGUEROA CON C/SANTANDER Y LUIS DE MADRONA 
O AYTO

ALCALÁ DE HENARES REORGANIZACION DEL TRAFICO Y ZONAS VERDES EN CALLES DEMETRIO DUCAR, ANDRES SABORIT, P. DE LOS 
CURAS 

O AYTO

ALCALÁ DE HENARES REPARACION DE FACHADAS Y CUBIERTAS DEL EDIFICIO EN CALLE DAOIZ Y VELARDE, 28 O AYTO
ALCOBENDAS AMPLIACION SALA FITNESS CD VALDELASFUENTES O AYTO
ALCOBENDAS CASETA PARA CLUB DE PETANCA O AYTO
ALCOBENDAS CUBRICION PISTAS DE PADEL 7 Y 8 O AYTO
ALCOBENDAS EJECUCION JUEGOS INFANTILES ZONA CHAPOTEO PJC O AYTO
ALCOBENDAS INSTALACION ELECTRICIDAD Y CLIMATIZACION AYTO 2ªFASE O AYTO
ALCOBENDAS MEJORA INSTALACIONES PCI Y AUXILIARES AYUNTAMIENTO O AYTO
ALCOBENDAS PISTA POLIDEPORTIVA EN FUENTELUCHA O AYTO
ALCOBENDAS REMODELACIÓN CEMENTERIO MUNICIPAL VIRGEN DE LA PAZ O AYTO
ALCOBENDAS REMODELACION ELECTRICA AYUNTAMIENTO FASE 1 O AYTO
ALCOBENDAS RENOVACION Y MODERNIZACION ESTETICA CDV O AYTO
ALCOBENDAS REPOSICION SOLADO FONDO PISCINA PJC O AYTO
ALCOBENDAS VESTUARIOS CAMPOS FÚTBOL ANTELA PARADA O AYTO
ALCOBENDAS SINTETIZADORES DE VOZ ASCENSORES AYTO DE ALCOBENDAS S AYTO
ALCOBENDAS INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD PJC S AYTO
ALCOBENDAS INSTALACION DE EQUIPOS MEGAFONIA PISCINA VERANO PJC S AYTO
ALCOBENDAS INSTALACION DE ZONA DE JUEGOS INFANTILES EN PERGOLA CDV S AYTO
ALCOBENDAS SUMINISTRO TIC PATRONATO BIENESTAR SOCIAL S AYTO
ALCOBENDAS REPOSICION BANCOS MERENDERO PJC S AYTO
ALCOBENDAS SEGURIDAD ENS ASESORÍA S AYTO
ALCOBENDAS SUMINISTRO TIC PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES S AYTO
ALCOBENDAS RENOVACION PARQUE INFORMATICO S AYTO
ALCOBENDAS SISTEMA CCTV COLEGIOS S AYTO
ALCORCÓN CEIP BELLAS VISTAS OBRAS DE MEJORA, ACONDICIONAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO O CM
ALCORCÓN CEIP BLAS DE OTERO OBRAS DE MEJORA, ACONDICIONAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO O CM
ALCORCÓN CEIP FERNANDO DE LOS RIOS OBRAS DE MEJORA, ACONDICIONAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO O CM
ALCORCÓN CEIP PARQUE LISBOA OBRAS DE MEJORA, ACONDICIONAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO CEIP 

PARQUE LISBOA 
O CM

ALCORCÓN CEIP PÁRROCO DON VICTORIANO OBRAS DE MEJORA, ACONDICIONAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO O CM
ALCORCÓN CEIP SAN JOSE DE VALDERAS OBRAS DE MEJORA, ACONDICIONAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO O CM
ALCORCÓN CREACIÓN DE NUEVAS AREAS DE JUEGO Y DEPORTIVAS EN LA CIUDAD DE ALCORCÓN S CM
ALCORCÓN IMPERMEABILIZACION FACHADA PABELLON 2 POLID LOS CANTOS O CM
ALCORCÓN INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS. O CM
ALCORCÓN REMODELACIÓN DE VARIAS CALLES EN EL POLÍGONO URTINSA I Y EJECUCIÓN DE ROTONDA EN LA 

INTERSECCIÓN DE LAS CALLES INDUSTRIAS Y FÁBRICAS 
O CM

ALCORCÓN REMODELACIÓN DEL PARQUE DE LA PAZ O CM
ALCORCÓN REMODELACIÓN EDIFICIO DE PISCINA CUBIERTA EN POLID SANTO DOMINGO O CM
ALCORCÓN RENOVACIÓN DE FLOTA DE VEHÍCULOS S CM
ALCORCÓN REPARACIÓN CAMPO DE FUTBOL 11 EN COMPLEJO DEPORTIVO LA HUERTA O CM
ALCORCÓN REPARACIÓN CANALONES E INSTALACIÓN MEDIDAS DE SEGURIDAD EN CUBIERTA PABELLÓN STO DOMINGO O CM
ALCORCÓN REPARACION PISTA ATLETISMO Y SUST DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN POLIDEPORTIVO STO DOMINGO O CM
ALCORCÓN SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS ACTUALES POR OTRAS DE TECNOLOGÍA LED Y ACTUACIONES 

COMPLEMENTARIAS DE MEJORA DE ALUMBRADO EXTERIOR 
O CM



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 189

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
ALDEA DEL FRESNO TANATORIO MUNICIPAL O AYTO
ALGETE ASFALTADO EN VARIAS ZONAS DE ALGETE O CM
ALGETE EJECUCIÓN DE PISCINA CUBIERTA EN POLIDEPORTIVO DUQUE DE ALGETE O CM
ALPEDRETE ACONDICIONAMIENTO DE CALLE REINA VICTORIA O CM
AMBITE CONSTRUCCIÓN MURO EN CALLE OLIVO DE AMBITE O CM
AMBITE NUEVAS INSTALACIONES EN CEMENTERIO MUNICIPAL DE AMBITE O CM
AMBITE REMODELACIÓN DE LA PISCINA MUNICIPAL DE AMBITE O CM
AMBITE REMODELACION ZONA DEPORTIVA ENTORNO A ESTACION DE AMBITE O CM
AMBITE TEJADO CASA CONSISTORIAL DE AMBITE O CM
ANCHUELO DERRIBO DE EDIFICACION Y ACONDICIONAMIENTO DE SOLAR PARA JUEGO DE NIÑOS, PZA MAYOR, 11 O CM
ANCHUELO ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN ACCESO, CONSTRUCCION DE PORCHE Y SUSTITUCION DE 

VENTANAS EN CASA CONSISTORIAL 
O CM

ANCHUELO REHABILITACION ACERA C/ LOS ALAMOS, NUMEROS 27, 29, 31, 33 Y 35 O AYTO
ANCHUELO URBANIZACIÓN TRAMO CALLE ALMENDROS O CM
ARANJUEZ ACONDICIONAMIENTO DEL SÓTANO DEL CENTRO CULTURAL ISABEL DE FARNESIO -- 50% FEDER O AYTO
ARANJUEZ MEJORA DE CAMPOS DE CÉSPED ARTIFICIAL DEL PINAR O AYTO
ARANJUEZ MEJORA DE FIRMES URBANOS -- 50% FEDER -- O AYTO
ARANJUEZ MEJORA DE PAVIMENTACIÓN EN ZONAS INDUSTRIALES O AYTO
ARANJUEZ PLAN DE ASFALTADO GENERAL O AYTO
ARANJUEZ REFORMA DEL SANEAMIENTO EN LA GLORIETA DEL CLAVEL-- 50 % FEDER O AYTO
ARANJUEZ REMODELACIÓN DE LA CALLE DEL FOSO -- 50 % FEDER O AYTO
ARANJUEZ REPARACIÓN DE DOS PISTAS DE TENIS DE HORMIGÓN POROSO EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL O AYTO
ARANJUEZ REPARACIÓN DEL PAVIMENTO SINTÉTICO CALLES 1 Y 2 DE LA PISTA DE ATLETISMO DEL ESTADIO MUNICIPAL O AYTO
ARANJUEZ SENDA PEATONAL EN EL PUENTE DE LA REINA -- 50% FEDER O AYTO
ARANJUEZ EQUIPAMIENTO MICROINFORMÁTICO S AYTO
ARANJUEZ RENOVACIÓN DEL CENTRO DE PROCESO DE DATOS S AYTO
ARANJUEZ ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y SIG S AYTO
ARGANDA DEL REY CONSTRUCCIÓN DE TANATORIO Y CREMATORIO MUNICIPAL O AYTO
ARGANDA DEL REY CONSTRUCCIÓN ESCALERA DE EMERCENCIA EN LA CASA CONSISTORIAL O AYTO
ARGANDA DEL REY OBRA CIVIL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN COLONIA ALMENDROS O AYTO
ARGANDA DEL REY OBRAS DE RENOVACIÓN DE RED DE SANEAMIENTO DE VARIAS CALLES O AYTO
ARGANDA DEL REY SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN ROCÓDROMO EN LA C.D. PRINCIPE FELIPE S AYTO
ARROYOMOLINOS 3 VEHICULOS HIBRIDOS PARA P.L. CON KIT DE 2 CON DETENIDO; 1 SIN DETENIDO S AYTO
ARROYOMOLINOS 3.300 BARANDILLAS 0,90M DE ALTURA S AYTO
ARROYOMOLINOS 344 VALLAS METALICAS 50CM DE ALTURA S AYTO
ARROYOMOLINOS 60 BANCOS DE 2M DE LONGITUD S AYTO
ARROYOMOLINOS CREACIÓN DE 5 ZONAS DE "WORKOUT" PARA ENTRENAMIENTO FUNCIONAL EN PARQUES PÚBLICOS Y 

POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES 
S AYTO

ARROYOMOLINOS CREACION DE GRADERIA EN LA ZONA ANEXA A LOS NUEVOS CAMPOS DE FUTBOL Y LA ZONA DE PATINAJE S AYTO
ARROYOMOLINOS MARCADORES ELECTRONICOS PARA POLIDEPORTIVOS Y CAMPOS DE FUTBOL MUNICIPALES S AYTO
ATAZAR, EL SUMINISTRO DE CARPAS PLEGABLES PARA EVENTOS S AYTO
ATAZAR, EL SUMINISTRO JARDINERAS Y PAPELERAS S AYTO
ATAZAR, EL SUMINISTRO PARQUES Y EQUIPAMIENTO POLIDEPORTIVO S AYTO
ATAZAR, EL SUMINISTRO SILLAS Y MESAS EN EL CENTRO CULTURAL S AYTO
BATRES SUMINISTRO VEHÍCULO HÍBRIDO 4X4 CON DESTINO A LA POLICÍA LOCAL S CM
BECERRIL DE LA SIERRA ACONDICIONAMIENTO DEL FIRME EN VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO O CM
BECERRIL DE LA SIERRA ADECUACION DE LA ANTIGUA VIVIENDA DEL ALGUACIL PARA DESTINARLA A OFICINA MUNICIPAL O CM
BECERRIL DE LA SIERRA AMPLIACION DE LA SALA DE PESAS DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL O CM
BECERRIL DE LA SIERRA REMODELACION DEL ALUMBRADO PUBLICO CUADRO DE MANDO C/FUERTEVENTURA,1 O CM
BECERRIL DE LA SIERRA REMODELACIÓN DEL PATIO DE BUTACAS DEL TEATRO MUNICIPAL O CM
BECERRIL DE LA SIERRA URBANIZACION DE VARIAS CALLES DE BECERRIL DE LA SIERRA O CM
BELMONTE DE TAJO REHABILITACIÓN, Y MEJORA DE LAS CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO O CM
BERRUECO, EL REMODELACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL CENTRO CULTURAL FASE I O AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA ACONDICIONAMIENTO DE ACCESOS,SERVICIOS Y ENTORNO AREA RECREATIVA O AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA ASFALTADO DE CALLES EN BERZOSA DEL LOZOYA O AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA PROYECTO AMPLIACIÓN PLAZAS EN EDIFICIO RESIDENCIA DE DISCAPACITADOS C/ CAMINO DE CASASOLA 16 O AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO CENTRO SOCIAL MUNICIPAL O AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE CENTRO DEPORTIVO MUNICIPAL O AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA PROYECTO DE PROLONGACION DE LA URBANIZACIÓN DE LA CALLE VIÑA O AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO URBANO S AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO EN EL GIMNASIO MUNICIPAL S AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA SERVICIOS MUNICIPALES S AYTO
BERZOSA DEL LOZOYA SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO INFORMATICO S AYTO
BOADILLA DEL MONTE PLAN DE ASFALTADO 2019 O AYTO
BOADILLA DEL MONTE RENOVACIÓN DE CALLES Y ACERADO DE URBANIZACIONES HISTÓRICAS O AYTO
BRAOJOS ADECUACIÓN ACCESO ÁREA DEPORTIVA O AYTO
BRAOJOS ADECUACIÓN EDIFICIO MUNICIPAL COCINA CASA CULTURA OBRA Y SUMINISTRO O AYTO
BRAOJOS EQUIPAMIENTO PARQUES URBANOS INFANTILES CANTARRANAS Y AREA DEPORTIVA S AYTO
BRAOJOS EQUIPAMIENTO PARQUES URBANOS PARA MAYORES EL CAMPILLO Y LAS CHINAS S AYTO
BRAOJOS INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEPORTIVO O AYTO
BRAOJOS PASEO DE ACCESO AL PARQUE MUNICIPAL EL CAMPILLO O CM
BRAOJOS SUMINISTRO 1 FOTOCOPIADORA/ESCANER PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES S CM
BRAOJOS SUMINISTRO DE 10 AUDIOGUIAS S AYTO
BRAOJOS SUMINISTRO DE 7 ORDENADORES PARA EL AULA INFORMÁTICA S CM
BRAOJOS SUMINISTRO DE HAYMAS Y EQUIPOS DE SONIDO S AYTO
BRAOJOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAS CALDERAS PARA CALEFACCIÓN EN EDIFICIOS MUNICIPALES S CM
BREA DE TAJO REALIZACION DE MURO EN CALLE MEDIODA O CM
BREA DE TAJO RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO PORUNO BASADO EN TECNOLOGIA LED REGULADA EN EL MUNICIPIO DE 

BREA DE TAJO 
O CM



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 190 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
BUITRAGO DEL LOZOYA ARREGLO DE CALLES DE BUITRAGO DEL LOZOYA O AYTO
BUITRAGO DEL LOZOYA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA HARDWARE DE LAS DEPENDENCIAS DE LA CASA CONSISTORIAL S AYTO
BUITRAGO DEL LOZOYA PAVIMENTACIÓN Y ADECUACIÓN DE CALLE JARDINES, PLAZA BELEN VIVIENTE Y CALLE RIO LOZOYA O AYTO
BUITRAGO DEL LOZOYA PLAN DE EMBELLECIMIENTO DE BUITRAGO DEL LOZOYA O AYTO
BUSTARVIEJO ASFALTADO DE LAS CALLES NORTE, CRUZ, CERCA Y LUNA DE BUSTARVIEJO. O AYTO
BUSTARVIEJO MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD DE EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS. O CM
BUSTARVIEJO MEJORA DE LA PAVIMENTACIÓN DEL CASCO URBANO DE BUSTARVIEJO O AYTO
BUSTARVIEJO MEJORA DE LA RED DE ALUMBRADO PÚBLICO DE BUSTARVIEJO. O CM
BUSTARVIEJO OBRAS DE COLECTOR DE SANEAMIENTO PORNOSO SUR O CM
BUSTARVIEJO PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRILLO DE BUSTARVIEJO O AYTO
BUSTARVIEJO REHABILITACIÓN COMPLEJO POLIDEPORTIVO MUNICIPAL. O CM
BUSTARVIEJO RENOVACIÓN DE ACERA EN LA CALLE REAL DE BUSTARVIEJO O AYTO
CABANILLAS DE LA SIERRA ADECUACION Y ADAPTACION DE CALLE REAL O CM
CABANILLAS DE LA SIERRA INSTALACION DE CENTRAL TERMICA PARA EDIFICIOS MUNICIPALES O AYTO
CABANILLAS DE LA SIERRA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO EN INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES S AYTO
CABRERA, LA CENTRO MUNICIPAL MULTIUSOS O CM
CABRERA, LA PAVIMENTACIÓN DE TRES ÁREAS DE CALLES EN LA CABRERA O CM
CABRERA, LA URBANIZ. DE CALLES 4. AREAS DE CALLES DENTRO DEL CASCO O CM
CADALSO DE LOS VIDRIOS ADQUISICION VEHICULO TODO TERRENO DESTINADO A LA POLICIA LOCAL S CM
CADALSO DE LOS VIDRIOS BIBLIOTECA MUNICIPAL O CM
CAMARMA DE ESTERUELAS GIMNASIO POLIVALENTE SOBRE TERRAZA EXISTENTE EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL O CM
CAMARMA DE ESTERUELAS REFORMA INTERIOR DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE CAMARMA DE ESTERUELAS O CM
CAMPO REAL ASFALTADO EN VÍAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE CAMPO REAL O CM
CANENCIA CONSTRUCCIÓN DE CENTRO POLIVALENTE EN CANENCIA O AYTO
CANENCIA URBANIZACIÓN DE LA CALLE CUBILLO DE CANENCIA O CM
CANENCIA URBANIZACIÓN DE CALLE CAPELLANÍA O AYTO
CANENCIA URBANIZACIÓN DE LA CALLE FUENTE O AYTO
CANENCIA URBANIZACIÓN DE LA CALLE VAQUERIZO O AYTO
CASARRUBUELOS ADAPTACION DE PASOS DE PEATONES ELEVADOS A LA ORDEN FOM/3053/2008 O CM
CASARRUBUELOS RENOVACION DE BARANDILLA Y ESPACIOS INFANTILES EN PARQUE CENTRAL O CM
CASARRUBUELOS VALLADO DE CARRETERA M-417 TRAMO PARQUE Y REPARACION FIRME Y AGLOMERADO EN ROTONDA Y 

ACCESO AL CEMENTERIO 
O CM

CENICIENTOS DOS PISTAS DE PADEL CUBIERTAS O CM
CENICIENTOS INSTALACION DE CALEFACCION EDIFICIO CENTRO CIVICO O CM
CENICIENTOS PAVIMENTACIÓN Y SERVICIOS CALLE BODEGA, EL TEJAR Y POSTURAS O CM
CENICIENTOS PISCINA MUNICIPAL REHABILITACIÓN Y NUEVA PISCINA INFANTIL O CM
CENICIENTOS PROYECTO DE REPARACION DE LA INSTALACIÓN DE LA DEPURADORA DE LA PISCINA MUNICIPAL O CM
CENICIENTOS SUMINISTRO VEHÍCULO CAMIÓN RECOGIDA DE BASURAS S CM
CENICIENTOS URBANIZACIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE VIÑA NOLIS, CALLEJÓN NOLIS Y CALLE NOLIS O CM
CERCEDILLA PROYECTO URBANIZACION COLLADO DEL HOYO Y FARO O CM
CERCEDILLA PROYETO DE URBANIZACIÓN CALLES MANANTIAL, ROBLEDAL Y CARRASCAL O CM
CERCEDILLA URBANIZACION CALLE CAMINO DE LAS RETUERTAS O CM
CERCEDILLA URBANIZACION CALLES SALVADOR CANALS, LARGA, JOAQUIN DE PABLO BLANCO, HACHAS, PRADOS, LARGA Y 

ENSANCHOS 
O CM

CERVERA DE BUITRAGO ADECUACION CALLE BARRIO NUEVO O CM
CERVERA DE BUITRAGO ADECUACION CENTRO DE JUVENTUD Y MAYORES O AYTO
CERVERA DE BUITRAGO ADECUACIÓN DE LAS CALLES CABAÑA VIEJA E IGLESIA O CM
CERVERA DE BUITRAGO ADECUACIÓN DEL PRIMER TRAMO DE C/ POZO O AYTO
CERVERA DE BUITRAGO ADECUACIÓN DEL PRIMER TRAMO DE CALLE NOGAL O AYTO
CERVERA DE BUITRAGO RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO O CM
CERVERA DE BUITRAGO SUMINISTRO DE VEHÍCULO PICKUP CON REMOLQUE S AYTO
CHAPINERIA ACONDICIONAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL O AYTO
CHAPINERIA ADQUISICIÓN DE CAMIÓN CON CAJA BASCULANTE PARA EL AYTO. DE CHAPINERÍA S AYTO
CHAPINERIA DISPOSICIÓN DE UNA CUBIERTA EN LAS PISTAS DE PÁDEL Y LA RENOVACIÓN DE LA PISTA MULTIDEPORTES O AYTO
CHAPINERIA MOBILIARIO URBANO CASCO ANTIGUO S AYTO
CHAPINERIA REPOSICIÓN DE FAROLAS DE ALUMBRADO PÚBLICO EN DISTINTOS VIARIOS S AYTO
CHAPINERIA SOTERRAMIENTO LÍNEA MT CALLE PRUDENCIO MELO EN CHAPINERÍA O AYTO
CHAPINERIA SUMINISTRO DE BRAZO EXCAVADORA Y MARTILLO HIDRÁULICO S AYTO
CHAPINERIA SUMINISTRO DE CONTENEDORES PARA LA RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS S AYTO
CHAPINERIA SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA PARQUE DEPORTIVO S AYTO
CHAPINERIA URBANIZACIÓN CALLE COLMENAR Y OTRAS CALLES DEL CASCO ANTIGUO O AYTO
CHINCHÓN ACONDICIONAMIENTO DEL APARCAMIENTO SUR EN BARRIO DE RONDA MEDIODÍA O CM
CHINCHÓN CAMIÓN RECOGIDA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS S CM
CHINCHÓN RECINTO DESMONTABLE PARA ESPECTACULOS CULTURALES O CM
CHINCHÓN REPARACIÓN DE LA CUBRICIÓN DE CUBIERTA EN LA ERMITA DEL ROSARIO O CM
CHINCHÓN SUMINISTRO DE CAMIÓN-GRÚA S CM
CHINCHÓN VEHÍCULO 4X4 PARA POLICÍA LOCAL S CM
COBEÑA CONSTRUCCION DE GRADERIOS Y VESTUARIOS CAMPO FUTBOL POLIDEPORTIVO COBEÑA O AYTO
COBEÑA CONSTRUCCIÓN EDIFICIO MULTIUSOS O AYTO
COBEÑA REGENERACIÓN DEL CASCO URBANO MEDIANTES LA IMPLANTACIÓN DE MEDIDAS DE ACCESIBILIDAD Y MEJORA 

DE LA PAVIMENTACIÓN 
O AYTO

COLLADO MEDIANO OBRAS ASFALTADO VIARIO URBANO EN CALLES URB. MONTEGOLF, PARQUE COLLADO Y CALLES CENTRO 
URBANO 

O CM

COLLADO MEDIANO OBRAS DE SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS O CM
COLLADO MEDIANO OBRAS EN EL VASO DE LA PISCINA,CUBRICION DE GRADAS EN EL CAMPO DE FUTBOL, PISTA DE ATLETISMO O CM
COLLADO MEDIANO REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO O CM
COLLADO MEDIANO URBANIZACIÓN Y PAVIVENTACIÓN CALLE OLVIDO Y TRAVESÍA OLVIDO O CM
COLLADO VILLALBA REMODELACION Y AMPLIACION DEL PABELLON MUNICIPAL ENRIQUE BLAS ECHEVARRIA O AYTO
COLLADO VILLALBA SUPRESION BARRERAS ARQUITECTONICAS Y MEJORA DE ACERAS O AYTO



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 191

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
COLMENAR DE OREJA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN DE DIVERSOS EDIFICIOS 

MUNICIPALES 
O CM

COLMENAR DE OREJA MEJORA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN LA INSTALACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EXTERIOR DEL MUNICIPIO O CM
COLMENAR DEL ARROYO GIMNASIO CON ALMACÉN EN COMPLEJO DEPORTIVO/CULTURAL O CM
COLMENAR DEL ARROYO RENOVACIÓN DE CUBIERTA Y AMPLIACIÓN DE CENTRO CULTURAL-DEPORTIVO EL CORRALIZO O CM
COLMENAR VIEJO OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE DEL ESTE O AYTO
COLMENAR VIEJO OBRAS DE REURBANIZACIÓN DEL POLÍGONO INDUSTRIAL SUR O AYTO
COLMENAREJO ACONDICIONAMIENTO DEL VALLADO PERIMETRAL, CONSTRUCCIÓN DE MURO PARA CONTENCIÓN DE TIERRAS Y 

ADECUACIÓN DE LA JARDINERÍA PERIMETRAL DEL PARQUE DE LA FUENTE DEL CAÑO 
O CM

COLMENAREJO B-04-REPARACION PISTAS DE TENIS O CM
COLMENAREJO PAVIMENTACIÓN CALLE DUERO, EBRO Y SEGURA. O CM
COLMENAREJO PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE VISTA ALEGRE, GUADARRAMA Y OTRAS O CM
COLMENAREJO PAVIMENTACIÓN E LA CALLE RINCÓN DE PRAUSTEROS Y CALLE HUERTA O CM
CORPA ACONDICIONAMIENTO ZONA DEPORTIVA O AYTO
CORPA CONSTRUCCION ACERA E INSTALACION ALUMBRADO EN CTRA. VALVERDE O AYTO
CORPA CONSTRUCCION NUEVA VALLA DE CERRAMIENTO EXTERIOR DEL CRA COLEGIO RURAL AGRUPADO Y 

PAVIMENTACIÓN DE CALLE DE ACCESO 
O AYTO

CORPA EJECUCIÓN DE PANTALLA DE CONTENCIÓN DE TIERRAS EN TALUD O AYTO
CORPA ESPACIO MULTIUSOS AL AIRE LIBRE II O CM
CORPA INSTALACIÓN DE LÁMPARAS LED PARA EL ALUMBRADO PÚBLICO S AYTO
CORPA REFORMA DE LOS ACCESOS AL CEMENTERIO O AYTO
CORPA SUMINISTRO MATERIAL AUDIOVISUAL S AYTO
CORPA SUSTITUCION VALLA DE CERRAMIENTO EN PISTA POLIDEPORTIVA O AYTO
CORPA VALLADO PARCELA MUNICIPAL CALLE ALCALÁ, 31 O AYTO
COSLADA PLAN ASFALTADO DIVERSAS CALLES DE COSLADA O AYTO
COSLADA PLAN PAVIMENTACIÓN VIARIO PÚBLICO DE COSLADA O AYTO
COSLADA PLAN REHABILITACIÓN AV BERLIN Y AV MADRID DE COSLADA O AYTO
CUBAS DE LA SAGRA EJECUCION DEL EDIFICIO DE LAS ARTES ESCENICAS Y RECREATIVAS O AYTO
DAGANZO DE ARRIBA CENTRO MULTIFUNCIONAL MUNICIPAL DE DAGANZO 1ª FASE O CM
ESCORIAL, EL CONSTRUCCION MUSEO ETNOGRAFICO: PRIMERA FASE OBRAS DE CONSOLIDACIÓN O AYTO
ESCORIAL, EL OBRAS DE INSTALACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS O AYTO
ESCORIAL, EL OBRAS DE PAVIMENTACIÓN Y SEÑALIZACION EN ZONAS URBANAS DEL MUNICIPIO O AYTO
ESCORIAL, EL SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL S AYTO
ESCORIAL, EL NUEVA ALTA SUMINSTRO MOBILIARIO S.A.C Y OTRAS DEPENDENCIAS S AYTO
ESCORIAL, EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO NUEVA SEDE DE POLICIA LOCAL S AYTO
ESCORIAL, EL SUMINISTRO DIVERSO DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO S AYTO
ESCORIAL, EL SUMINISTRO VEHÍCULO BARREDORA S AYTO
ESCORIAL, EL SUMINISTRO DE DIVERSO MATERIAL URBANO S AYTO
ESCORIAL, EL SUMINISTRO MOBILIARIO URBANO 2018 S AYTO
ESCORIAL, EL SUMINISTRO DE DIVERSOS VEHICULOS MUNICIPALES S AYTO
ESTREMERA PUNTOS SOTERRADOS DEL MUNICIPIO O CM
ESTREMERA REFORMA DEL SALON DE ACTOS DEL CENTRO CULTURAL O CM
ESTREMERA REMODELACION CASA CONSISTORIAL O CM
FRESNEDILLAS DE LA OLIVA ADOQUINADO Y URBANIZACION DE CALLES O AYTO
FRESNEDILLAS DE LA OLIVA MEJORA Y EMBELLECIMIENTO DE LAS CALLES O CM
FRESNEDILLAS DE LA OLIVA URBANIZACION Y ASFALTADO DE CALLES O CM
FRESNEDILLAS DE LA OLIVA INFORMATIZACION DEL AYUNTAMIENTO S AYTO
FRESNEDILLAS DE LA OLIVA CLIMATIZACIÓN EDIFICIOS PÚBLICOS S AYTO
FRESNEDILLAS DE LA OLIVA CLIMATIZACION CENTRO DEL ESPACIO S AYTO
FRESNO DE TOROTE CENTRO DE JUVENTUD Y MULTIFUNCIONAL O CM
FRESNO DE TOROTE RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO EXTERIOR FASE I - FRESNO DE TOROTE O AYTO
FUENLABRADA OBRAS DE AHORRO ENERGÉTICO EN LA CIUDAD DE FUENLABRADA O AYTO
FUENLABRADA OBRAS DE AMPLIACIÓN DEL CARRIL BICI EN FUENLABRADA O AYTO
FUENLABRADA OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO CÍVICO DEL BARRIO DE LORANCA EN FUENLABRADA O AYTO
FUENLABRADA OBRAS DE REURBANIZACIÓN Y MEJORAS EN FUENLABRADA ESPACIOS PÚBLICOS DE TRAMA URBANA O AYTO
FUENLABRADA SUMINISTRO DE MAQUINARIA PARA LA CONCEJALÍA DE MEDIO AMBIENTE UNA BARREDORA ASPIRADORA 

AUTOPROPULSADA Y UNA BALDEADORA 
S AYTO

FUENLABRADA OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO ZONAS JUEGO NIÑOS, VALLAS CONTENCIÓN PEATONALES, ETC. DE 
FUENLABRADA 

S AYTO

FUENTE EL SAZ DE JARAMA DEMOLICION EDIF Y REGENERACION ESPACIO PARA JARDIN PÚBLICO O AYTO
FUENTE EL SAZ DE JARAMA REGENERACION CASCO URBANO MEDIANTE IMPLANTACION MEDIDAS ACCESIBILIDAD O AYTO
FUENTE EL SAZ DE JARAMA REGENERACION Y MEJORA M. AMBIENTE URBANO C/MARTINA G. ACCESIBILIDAD O AYTO
FUENTIDUEÑA DE TAJO ACTUACION CONJUNTA, DEMOLICION DE EDIFICACION Y EJECUCION CENTRO CIVICO MUNICIPAL O CM
FUENTIDUEÑA DE TAJO ADECUACION DE ESPACIO MULTIDEPORTIVO O AYTO
FUENTIDUEÑA DE TAJO ADECUACION DE PARQUE PUBLICO O AYTO
FUENTIDUEÑA DE TAJO ADQUISICION PARA RENOVAR VEHÍCULO AUXILIAR. CAMION MULTIUSOS S AYTO
FUENTIDUEÑA DE TAJO EFICIENCIA Y AHORRO ENERGÉTICO PARA ALUMBRADO PÚBLICO. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LED PARA LA 

RENOVACIÓN DE UN SECTOR DE ALUMBRADO PÚBLICO, URBANIZACIÓN MIRADOR DEL TAJO 
S AYTO

GALAPAGAR AMPLIACIÓN Y REFORMA EDAR URB. PUERTO DE GALAPAGAR Y RONCESVALLES O CM
GALAPAGAR SUMINISTRO HARDWARE S CM
GALAPAGAR URBANIZACION CALLE COLADA CHARCO DE LA HOYA ENTRE C LLAMA Y PICO DE ORIZABA O CM
GARGANTA DE LOS MONTES ACONDICIONAMIENTO DE RECINTOS PARA CONTENEDORES O AYTO
GARGANTA DE LOS MONTES CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO POLIVALENTE EN GARGANTA DE LOS MONTES O CM
GARGANTA DE LOS MONTES DOTACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO EN EL EDIFICIO DEL CORRAL DE CONCEJO S AYTO
GARGANTA DE LOS MONTES REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO NUEVO DE GARGANTA DE O AYTO
GARGANTA DE LOS MONTES SOTERRAMIENTO DE LINEAS Y MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO O AYTO
GARGANTA DE LOS MONTES URBANIZACIÓN PLAZA DEL CAMPILLEJO Y CALLE MANUEL FERNÁNDEZ DEL POZO O AYTO
GARGANTILLA DEL LOZOYA Y 
PINILLA DE BUITRAGO 

CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO CEMENTERIO MUNICIPAL DE PINILLA DE BUITRAGO O CM



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 192 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
GARGANTILLA DEL LOZOYA Y 
PINILLA DE BUITRAGO 

OBRAS DE URBANIZACIÓN Y SERVICIOS DEL ACCESO AL CEMENTERIO DE PINILLA DE BUITRAGO O CM

GASCONES ADECUACIÓN PAVIMENTACIÓN Y SERVICIOS PÚBLICOS DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Y C/ VISTILLAS. O CM
GASCONES ADECUACIÓN, PAVIMENTACIÓN Y SERVICIOS PÚBLICOS EN C/ HUERTO, POZANCOS Y C/CARLOS RUIZ O CM
GASCONES OBRAS DE ADECUACIÓN Y MEJORAS EN EL PARQUE INFANTIL C/ MEDIODIA, GASCONES O CM
GASCONES OBRAS DE AMPLIACIÓN DEL ÁREA RECREATIVA DEL PRADO CERRADO-GASCONES O CM
GETAFE OBRAS DE CONSTRUCCION DEL NUEVO CENTRO ACUATICO E INSTALACIONES DEPORTIVAS COMPLEMENTARIAS 

EN LA PARCELA DEL ANTIGUO POLIDEPORTIVO SE SAN ISIDRO 
O AYTO

GETAFE OBRAS DE REMODELACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE I.T.E. Y OTRAS MEJORAS, EN LAS VIVIENDAS MUNICIPALES 
DE CALLE LÁRTIGA 1, 3 Y 5 DE GETAFE 

O AYTO

GETAFE OBRAS PARA LA FINALIZACIÓN DEL CENTRO EUROPEO DE ARTES ESCÉNICAS Y AUDIOVISUALES DE GETAFE O AYTO
GETAFE PROYECTO DE REMODELACIÓN URBANA DE LA CALLE MONTE PERDIDO EN EL BARRIO DE PERALES DEL RÍO O AYTO
GETAFE REMODELACIÓN URBANA DE LA CALLE ARCHIPIÉLAGO CABRERA EN EL BARRIO DE PERALES DEL RÍO O AYTO
GETAFE URBANIZACIÓN DE LA ANTIGUA CARRETERA M-301 A SU PASO POR PERALES DEL RÍO, EN EL TRAMO DE 

PROPIEDAD MUNICIPAL. GETAFE 
O AYTO

GRIÑON OBRA DE DEMOLICIÓN, ACONDICIONAMIENTO EXTERIOR E INSTALACIONES DEPORTIVAS FASE I O CM
GRIÑON OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE VIARIO PÚBLICO DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE GRIÑÓN PIR 2020 O CM
GUADALIX DE LA SIERRA AUDITORIO MUNICIPAL O AYTO
GUADALIX DE LA SIERRA EDIFICIO MUNICIPAL MULTIUSOS O AYTO
GUADALIX DE LA SIERRA PISCINA CLIMATIZADA CUBIERTA O AYTO
GUADALIX DE LA SIERRA REMODELACIÓN DE LA AVENIDA ALEJANDRO RUBIO O AYTO
GUADARRAMA ACTUACIONES DE MEJORA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO DE GUADARRAMA O AYTO
GUADARRAMA REHABILITACION DE LA PISCINA DE VERANO MUNICIPAL O AYTO
GUADARRAMA REMODELACION PASEO DE LA ALAMEDA O AYTO
GUADARRAMA SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS O AYTO
GUADARRAMA SUMINISTRO DE BARREDORA S AYTO
HIRUELA, LA ACONDICIONAMIENTO DE CALLEJONES EN EL CASCO URBANO DE LA HIRUELA O CM
HIRUELA, LA ALMACEN MUNICIPAL, SALA COMUNAL DE MANIPULACIÓN Y ASEOS PÚBLICOS O CM
HIRUELA, LA APARCAMIENTOS O CM
HIRUELA, LA CONTENEDORES O CM
HIRUELA, LA MEJORA INSTALACIONES MUNICIPALES DE OCIO, HUERTO DEL CURA O AYTO
HIRUELA, LA MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO SALA MULTIUSOS S CM
HIRUELA, LA SOTERRAMIENTO DE LÍNEAS AÉREAS EN EL CASCO URBANO DE LA HIRUELA O AYTO
HIRUELA, LA REDACCIÓN DE PROYECTO SOTERRAMIENTO DE LÍNEAS AÉREAS EN LA CALLE PILÓN Y ALEDAÑOS O CM
HIRUELA, LA SUSTITUCIÓN DE ESTUFAS CALLE PILÓN 26D O CM
HIRUELA, LA VEHICULO MUNICIPAL II S AYTO
HORCAJO DE LA SIERRA-AOSLOS ADECUACION DE LOCAL PARA CENTRO DE JUVENTUD O AYTO
HORCAJO DE LA SIERRA-AOSLOS CONSTRUCCIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN AOSLOS O CM
HORCAJO DE LA SIERRA-AOSLOS PAVIMENTACION DE PISTA POLIDEPORTIVA DE HORCAJO O AYTO
HORCAJO DE LA SIERRA-AOSLOS SUMINISTRO MATERIAL DE OFICINA EN AYUNTAMIENTO DE HORCAJO DE LA SIERRA-AOSLOS S AYTO
HORCAJO DE LA SIERRA-AOSLOS URBANIZACION DE CALLES EN AOSLOS O AYTO
HORCAJO DE LA SIERRA-AOSLOS URBANIZACION DE CALLES EN HORCAJO DE LA SIERRA O AYTO
HORCAJO DE LA SIERRA-AOSLOS VEHICULO MULTIFUNCIONAL MUNICIPAL S AYTO
HORCAJUELO DE LA SIERRA ACONDICIONAMIENTO EDIFICIO VIVIENDAS PROTECCIÓN PÚBLICA EN PLZ. CAM O AYTO
HORCAJUELO DE LA SIERRA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA SERVICIOS MUNICPALES O CM
HORCAJUELO DE LA SIERRA EQUIPAMIENTO URBANO S AYTO
HORCAJUELO DE LA SIERRA FINALIZACIÓN DE EDIFICIO DE AYUNTAMIENTO O AYTO
HORCAJUELO DE LA SIERRA PAVIMENTACION C/BLANCA Y DOTACION DE ESPACIO PARA INFORMACION TURISTICA Y MUNICIPAL O AYTO
HORCAJUELO DE LA SIERRA PAVIMENTACIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA O AYTO
HORCAJUELO DE LA SIERRA SUMINISTRO DE HERRAMIENTA S AYTO
HORCAJUELO DE LA SIERRA SUMINISTRO MOBILIARIO URBANO EN EL ÁREA AJARDINADA DE LA CARRETERA M-141 S AYTO
HORCAJUELO DE LA SIERRA SUMINISTRO VEHÍCULO MULTIUSOS S AYTO
HOYO DE MANZANARES ADECUACIÓN Y REFORMA CAMINO DE MANZANARES O AYTO
HOYO DE MANZANARES PROYECTO DE MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN LA URBANIZACIÓN LA BERZOSA O AYTO
HOYO DE MANZANARES PROYECTO DE PAVIMENTACION DE ACERAS EN URBANIZACION LAS COLINAS O AYTO
HOYO DE MANZANARES PROYECTO DE URBANIZACION DE VÍA ENTRE C/MADRID Y AVDA DE MADRID O AYTO
HOYO DE MANZANARES REFORMA PARA MEJORA DEL ACCESO A URBANIZACION LAS COLINAS O AYTO
HOYO DE MANZANARES REMODELACION DE ACERAS AVENIDAS DE LA PALOMA, PEÑA DEL RAYO Y DE LA BERZOSA O AYTO
HOYO DE MANZANARES URB. DE LAS CALLES CERRASTRILLEROS, CARBONEROS, EL RIPIO, EL BERZALEJO Y ALTOS DE LA SOLANA EN LA 

URB. EL BERZALEJO 
O AYTO

HUMANES DE MADRID ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN O AYTO
HUMANES DE MADRID ACONDICIONAMIENTO DE VESTUARIOS EN EL CAMPO DE FÚTBOL DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL "VICENTE 

TEMPRADO" SITO EN AVDA. DE LOS DEPORTES DE HUMANES DE MADRID 
O AYTO

HUMANES DE MADRID IMPLANTACIÓN DE UNA PISTA DE SKATE EN LA AVDA. DE LOS DEPORTES Nº 10 O AYTO
HUMANES DE MADRID MEJORA, ACONDICIONAMIENTO Y ACCESIBILIDAD EN EL EDIFICIO DE LA TERCERA EDAD "ANTONIO MACHADO" O AYTO
HUMANES DE MADRID PISTA DE ATLETISMO MUNICPAL PARA CALENTAMIENTO AL AIRE LIBRE EN EL COMPLEJO DEPORTIVO "VICENTE 

TEMPRADO" SITO EN AVDA. DE LOS DEPORTES DE HUMANES DE MADRID 
O AYTO

HUMANES DE MADRID REASFALTADO DE LAS CALLE: JACINTO BENAVENTE, OSIRIS, IBIZA, ALAMEDA Y MACARENA EN EL TÉRMINO 
MUNICIPAL DE HUMANES DE MADRID 

O AYTO

HUMANES DE MADRID REASFALTADO DE LAS CALLES: RIO GUATÉN, VALDEHONDILLO, FERROCARRIL, PASO INFERIOR Y SUPERIOR DE 
RENFE, FORMENTERA Y AVDA. DE CAMPO HERMOSO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE HUMANES DE MADRID 

O AYTO

HUMANES DE MADRID REPARACIÓN DEL VASO DEPORTIVO DE LA PISCINA MUNICIPAL O AYTO
HUMANES DE MADRID SUMINISTRO DE BANCOS S AYTO
HUMANES DE MADRID SUMINISTRO E MOBILIARIO URBANO BANCOS Y PAPELERAS S AYTO
HUMANES DE MADRID SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS PISTAS MULTIDEPORTIVAS S AYTO
HUMANES DE MADRID SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PARQUES INFANTILES EN CUATRO ZONAS DE JUEGOS SITUADAS EN DISTINTAS 

UBICACIONES DEL MUNICIPIO 
S AYTO

LEGANÉS OBRAS DE SUSTITUCIÓN CARPINTERIAS/PERSIANAS EN CENTROS EDUCATIVOS O AYTO
LEGANÉS OBRAS DE SUSTITUCIÓN DE LAS CARPINTERIAS Y PERSIANAS EN CENTROS EDUCATIVOS DE LEGANES O AYTO



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 193

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
LEGANÉS OBRAS SUSTITUCION CARPINTERIAS METALICAS Y PERSIANAS DE CUATRO CENTROS DE EDUCACION INFANTIL 

Y PRIMARIA 
O AYTO

LEGANÉS ADQUISICIÓN LIBROS PARA BIBLIOTECAS MUNICIPALES S AYTO
LOECHES SUM E INSTALACIÓN SEPULTURAS, NICHOS Y COLUMBARIOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL DE SAN LORENZO. O AYTO
LOECHES SUMINISTRO CAMION RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS S AYTO
LOZOYA EMBELLECIMIENTO DE VIARIO EN CASCO TRADICIONAL O CM
LOZOYUELA-NAVAS-
SIETEIGLESIAS 

ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIO PARA SU USO COMO SALA DE LECTURA Y AULA TIC O AYTO

LOZOYUELA-NAVAS-
SIETEIGLESIAS 

OBRAS DE MEJORA DE CALLES: PEÑOTA, TRAVESÍA DE LA PEÑOTA Y NAVAS O AYTO

LOZOYUELA-NAVAS-
SIETEIGLESIAS 

VEHÍCULO INDUSTRIAL PARA EL SERVICIO DE OBRAS MUNICIPALES S CM

MADARCOS ACONDICIONAMIENTO DE PISTA POLIDEPORTIVA O AYTO
MADARCOS ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA ENERGETICA DE TALLERES ARTESANALES O AYTO
MADARCOS AMPLIACION DE ARCHIVO Y MEJORA DE EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO O AYTO
MADARCOS PROYECTO DE EJECUCCION DE 3 VIVIENDAS MUNICIPALES CON PROTECCION PUBLICA Y LOCAL O CM
MADARCOS SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS Y CARPAS PARA AYUNTAMIENTO DE MADARCOS S AYTO
MADARCOS SUMINISTRO EQUIPAMIENTO INFORMATICO EN EDIFICIO AYTO. S AYTO
MADARCOS SUMINISTRO MOBILIARIO EN EDIFICIO AYTO. S AYTO
MAJADAHONDA NUEVA GLORIETA EN AVDA. DE GUADARRAMA CON CALLE HUERTAS O CM
MAJADAHONDA OBRAS DE REPARACIÓN DEL CARRIL BICI EN LA CARRETERA DE POZUELO O CM
MAJADAHONDA OBRAS SEGUNDA FASE DEL ASFALTADO VIRGEN DE ICIAR EN MAJADAHONDA O CM
MAJADAHONDA OPERACIÓN ASFALTO 2020 EN EL CASCO URBANO DE MAJADAHONDA O CM
MANZANARES EL REAL ADECUACION Y EQUIPAMIENTO TEATRO/SALA DE USOS MULTIPLES O AYTO
MANZANARES EL REAL OPERACION ASFALTO O AYTO
MANZANARES EL REAL PEATONALIZACION CONJUNTO HISTORICO CALLES CAÑADA Y PANADEROS O AYTO
MECO EL SALON URBANO EL VERDOSO O AYTO
MECO REMODELACION DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCION O AYTO
MECO RENOVACIÓN DE ACERADOS EN EL SECTOR SUS-8 BELVALLE Y AVENIDA DEL OLIVO O AYTO
MECO RENOVACION DE FIRME DE CALZADAS EN AVENIDA DE CERVANTES Y CALLE ALCALA O AYTO
MEJORADA DEL CAMPO ACONDICIONAMIENTO DE CALLES EN EL BARRIO DE LOS OLIVOS O CM
MEJORADA DEL CAMPO ACONDICIONAMIENTO PARCIAL DE CALLE MIGUEL HERNÁNDEZ O CM
MEJORADA DEL CAMPO AMBULANCIA PARA PROTECCIÓN CIVIL S CM
MEJORADA DEL CAMPO REURBANIZACIÓN DE LA CALLE CAMINO DE LA PRESA Y URBANIZACIÓN DE ZONA VERDE CONTIGUA O CM
MEJORADA DEL CAMPO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES Y APARATOS BIOSALUDABLES S CM
MEJORADA DEL CAMPO URBANIZACIÓN DE LA ZONA SUR O CM
MIRAFLORES DE LA SIERRA NAVE ALMACÉN O CM
MOLAR, EL ADECUACION AREAS BIBLIOTECA DE EL MOLAR S AYTO
MOLAR, EL ARREGLO, MEJORA Y REFUERZO DEL FIRME DE RODADURA VIAL MEDIANTE EXTENDIDO Y COMPACTACIÓN 

MEZCLAS BITUMINOSAS EN CALIENTE 
O AYTO

MOLAR, EL DOTACION MOBILIARIO URBANO, ACERAS, VIAS PUBLICAS Y CONTENEDORES S AYTO
MOLAR, EL ILUMINACION CALLEJON BODEGAS TORRETA S AYTO
MOLAR, EL SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO DE EL MOLAR O AYTO
MOLAR, EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO URBANO DE PARQUES Y ESPACIOS VERDES MUNICIPALES S AYTO
MOLAR, EL SUMINISTRO DE VEHICULO DOTADO DE CISTERNA DE RIEGO Y BALDEO S AYTO
MOLAR, EL SUMINISTRO MATERIAL INFORMATICO PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES S AYTO
MOLAR, EL SUMINISTRO MOBILIARIO DEPENDENCIAS MUNICIPALES S AYTO
MOLAR, EL SUMINISTRO VEHICULO OPERARIOS VIAS PUBLICAS S AYTO
MOLINOS, LOS ACTUACIONES DE RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO DE LOS MOLINOS O AYTO
MOLINOS, LOS OBRAS DE REPARACIÓN POLIDEPORTIVO DE MAJALASTABLAS O AYTO
MOLINOS, LOS REMODELACIÓN DEL ANTIGUO COLEGIO "DIVINO MAESTRO" PARA CENTRO CULTURAL O AYTO
MOLINOS, LOS SUMINISTRO DE MOBILIARIO URBANO PARA TODO EL MUNICIPIO S AYTO
MOLINOS, LOS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTOS PARA PARQUE "GARRIDO LESTACHE" S AYTO
MOLINOS, LOS SUSTITUCIÓN A LED DEL ALUMBRADO POLIDEP. MUNIC. MAJALASTABLASS S AYTO
MONTEJO DE LA SIERRA ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA PLAZA DE LA FUENTE O AYTO
MONTEJO DE LA SIERRA ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA PARQUE MUNICIPAL O AYTO
MONTEJO DE LA SIERRA ADQUISICIÓN VEHÍCULO 4 X 4 S AYTO
MORALEJA DE ENMEDIO OBRAS DE REPARACION VIARIA Y ASFALTADO EN EL CASCO URBANO DE MORALEJA DE ENMEDIO O CM
MORALZARZAL ARBORETO DEHESA MUNICIPAL O AYTO
MORALZARZAL CALDERA DE BIOMASA POLIDEPORTIVO MUNICIPAL O AYTO
MORALZARZAL DESVIO DE RED DE AGUA CARRETERA MATALPINO O AYTO
MORALZARZAL INSTALACION DE CESPED CAMPO DE FUTBOL O AYTO
MORALZARZAL OBRA GRUPO ELECTROGENO DE PM O AYTO
MORALZARZAL OBRAS DE MEJORA DE LA CASA DE LA JUVENTUD O AYTO
MORALZARZAL OBRAS INSTALACION PCI PLAZA DE TOROS O AYTO
MORALZARZAL PISTA DE SKATE O AYTO
MORALZARZAL RED DE AGUA CALLE JUNCAREJO O AYTO
MORALZARZAL RED DE AGUA PASEO DE LOS ENEBROS O AYTO
MORALZARZAL RED DE AGUAS CALLE POZUELO O AYTO
MORALZARZAL REPARACION PISTA DE ATLETISMO O AYTO
MORALZARZAL SUMINISTRO EQUIPOS AYUNTAMIENTO Y CASA JUVENTUD. PROYECTO NUEVAS TECNOLOGIAS S AYTO
MORALZARZAL SUMINISTRO DE JARDINERIA S AYTO
MORALZARZAL SUMINISTRO DE CARPINTERIA DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL S AYTO
MORATA DE TAJUÑA SUMINISTRO DE LICENCIAS SOFTWARE S AYTO
MORATA DE TAJUÑA OBRAS DE REHABILITACION DEL EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS CABALLERIZAS DEL PALACIO MC CROHON O AYTO
MÓSTOLES ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL DENOMINADO ESPACIO JOVEN RIBERA O AYTO
MÓSTOLES ADAPTACIÓN LOCAL POLIVALENTE EN CENTRO DE MAYORES DE LA JUNTA DE DISTRITO 5 O AYTO
MÓSTOLES ADAPTACIÓN TERRAZA EN SALA POLIVALENTE EN CENTRO DE TERCERA EDAD LA PRINCESA O AYTO
MÓSTOLES APARCAMIENTO EN SUPERFICIE EN C/ MARGARITA JUNTO PARQUE PRADO OVEJERO O AYTO



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 194 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
MÓSTOLES APARCAMIENTO EN SUPERFICIE EN CALLE RÍO DUERO CON PASEO DE ARROYOMOLINOS O AYTO
MÓSTOLES PISTA DE SKATE Y PISTA POLIVALENTE PARA JUEGOS EN EQUIPO EN AVDA. DE PORTUGAL O AYTO
MÓSTOLES PLAN DE REFORMA Y REHABILITACIÓN DE LOS COLEGIOS PÚBLICOS DE LA CIUDAD DE MÓSTOLES - FASE II O AYTO
MÓSTOLES REMODELACIÓN VIARIO AVDA. IKER CASILLAS DESDE C/ PINTOR VELÁZQUEZ HASTA DEPURADORA EL SOTO O AYTO
NAVACERRADA CONSTRUCCION DEL CUARTEL Nº 8 DEL CEMENTERIO DE NAVACERRADA O AYTO
NAVACERRADA OBRAS DE ADECUACIÓN DE LOS VASOS DE LAS PISCINAS MUNICIPALES O AYTO
NAVACERRADA OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LA CALLE MAGDALENA O AYTO
NAVACERRADA OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LA TRAVESÍA ROBLES, C/ SOTILLO Y C/ CORRALES O AYTO
NAVACERRADA REFUERZO DE FIRME Y ASFALTADO DE CALLES DE LA COLONIA MATA DEL ROSAL O AYTO
NAVACERRADA URBANIZACION DEL CAMINO DE LA BARRANCA O AYTO
NAVALAFUENTE ASFALTADO DE CALLES CORRALÓN, TRAVESÍA DEL PERAL, RIBERO, SAN ROQUE Y CALLE DEL AGUA O CM
NAVALAFUENTE ASFALTADO DE LAS CALLES TOMILLAR, PASAJO, CAÑADA DEL VEDADO, Y TRAVESÍA DE SAN ISIDRO O AYTO
NAVALAFUENTE CUBRICIÓN DE UN FRONTÓN Y DOS PISTAS DE PADEL O AYTO
NAVALAFUENTE PAVIMENTACIÓN DE CALLE FRAGUA, TRAVESÍA FRAGUA, Y EL ESPACIO ENTRE LA CALLE FRAGUA Y LA CALLE 

REAL 
O CM

NAVALAFUENTE RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO PARA LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA O AYTO
NAVALAGAMELLA PAVIMENTACION Y REURBANIZACION DE DIVERSAS CALLES DEL CASCO URBANO O CM
NAVALAGAMELLA SOTERRAMIENTO TRES PUNTOS RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS: C/ LA SOLANA, C/ SAN JUAN Y C/ ANCHA O CM
NAVARREDONDA Y SAN MAMÉS PAVIMENTACIÓN DE VIALES EN NAVARREDONDA O CM
NAVARREDONDA Y SAN MAMÉS PISTA DEPORTIVA Y PARQUE INFANTIL EN SAN MAMÉS -NAVARREDONDA Y SAN MAMÉS O CM
NAVAS DEL REY CAMION RECOLECTOR COMPACTADOR DE BASURAS S CM
NAVAS DEL REY NUEVA CONSTRUCCION CENTRO CULTURAL Y BIBLIOTECA O CM
NUEVO BAZTÁN CAMIÓN CON PLATAFORMA ARTICULADA TELESCÓPICA S CM
NUEVO BAZTÁN VEHÍCULO RECOLECTOR COMPACTADOR PARA RECOGIDA MIXTA DE BASURA MEDIANTE CARGA TRASERA Y 

SUPERIOR 
S CM

OLMEDA DE LAS FUENTES REHABILITACION DE EDIFICIO PUBLICO CALLE MAYOR 26 O CM
OLMEDA DE LAS FUENTES REDACCIÓN PROYECTO NUEVAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES. EDIFICIO PEDRO PAEZ, PLAZA DE LA VILLA, Nº 9 O CM
PARACUELLOS DE JARAMA ACTUACION SKATE PARK EN AVDA DE LOS DEPORTES S/N INSTALACIÓN DEPORTIVA O AYTO
PARACUELLOS DE JARAMA CUBRICIÓN DEL FRONTÓN MUNICIPAL O AYTO
PARACUELLOS DE JARAMA EJECUCIÓN PARQUE URBANO EN CALLE QUEVEDO O AYTO
PARACUELLOS DE JARAMA REMODELACIÓN DE LA CALLE CHORRILLO ALTA O AYTO
PARLA ACONDICIONAMIENTO DIVERSAS ZONAS VERDES Y MEDIANAS DE PARLA ESTE O AYTO
PATONES NAVE ALMACÉN DE UTILLAJE PARA CONSERVACIÓN DE VIARIOS, PARQUES Y EDIFICIOS MUNICIPALES O CM
PATONES PISTA DE PADDLE EN PATONES DE ABAJO O CM
PATONES PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION PARA EDIFICIO POLIVALENTE O CM
PEDREZUELA ADQUISICIÓN DE UNA BARREDORA CON TOLVA DE 2M3 NETOS REALES S CM
PEDREZUELA ADQUISICIÓN DE UNA BARREDORA CON TOLVA DE 4M3 NETOS REALES S CM
PEDREZUELA ADQUISICIÓN VEHÍCULO POLICÍA LOCAL S CM
PELAYOS DE LA PRESA ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE CAMINO ANGOSTO O CM
PELAYOS DE LA PRESA ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE LA CERQUILLA O CM
PELAYOS DE LA PRESA CONSTRUCCIÓN DE ACERA, PAVIMENTO Y MURO DE CONTENCIÓN AVDA MARCIAL LLORENTE O CM
PERALES DE TAJUÑA OBRAS DE DEMOLICIÓN DE EDIFICIO DE CASA DE NIÑOS Y OBRAS DE NUEVAPLANTA DE ESCUELA MUNICIPAL 

CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL CASA DE NIÑOS 
O CM

PEZUELA DE LAS TORRES CONSTRUCCIÓN EDIFICIO POLIVALENTE O CM
PEZUELA DE LAS TORRES "PIR CAMION" S AYTO
PINILLA DEL VALLE PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO CONSISTORIAL DE PINILLA DEL VALLE MADRID, O CM
PINTO REMODELACIÓN DE LA CALLE SANTA FLORENTINA O CM
PINTO REMODELACIÓN DE LAS CALLES FERROCARRIL, SAN PASCUAL BAILÓN, SAN DIEGO DE ALCALÁ, SAN ANTONIO Y 

CACERA DEL VALLE 
O CM

PIÑÚECAR-GANDULLAS REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA PLANTA SUPERIOR DEL AYUNTAMIENTO O CM
POZUELO DE ALARCÓN CONSTRUCCION EDIFICIOS Y PISCINA CLIMATIZADA EN EL C.D. CARLOS RUIZ O AYTO
POZUELO DE ALARCÓN OBRAS DE REHABILITACION EN CASCO URBANO DEL CENTRO DE POZUELO O AYTO
POZUELO DEL REY ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y ALCORQUES PARA LAS CALLES EL ROBLE, ACACIA, EL OLMO, EL NOGAL, LA 

ENCINA, EL CASTAÑO Y LA FLOR DE LA MANCHA 
O CM

POZUELO DEL REY ACONDICIONAMIENTO DEL CAZ Y PARAJE DE LA FUENTE VIEJA O CM
PRÁDENA DEL RINCÓN ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS EN PRÁDENA DEL RINCÓN O AYTO
PRÁDENA DEL RINCÓN DOS VIVIENDAS UNIFAMILIARES, VPP, EN CALLE CRUZ Nº3, DE PRÁDENA DEL RINCÓN O CM
PRÁDENA DEL RINCÓN SUMINISTRO DE MOBILIARIO URBANO PARA PARQUE INFANTIL S AYTO
PRÁDENA DEL RINCÓN EQUIPAMENTO EDIF. CENTRO CULTURAL, OFICINA DE TURISMO Y SEÑALIZACIÓN S AYTO
PRÁDENA DEL RINCÓN SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA PARA MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DEL VIARIO PÚBLICO S AYTO
PUEBLA DE LA SIERRA SUMINISTRO DE AUTOCLAVE PARA ACTIVIDAD ARTESANAL EN PUEBLA DE LA SIERRA S AYTO
PUEBLA DE LA SIERRA SUMINISTRO MATERIAL INFORMATICO Y SONORIZACION EN EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO S AYTO
PUEBLA DE LA SIERRA MEJORA EFICIENCIA ENERGÉTICA: INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN LED EN ALUMBRADO PÚBLICO S AYTO
PUEBLA DE LA SIERRA CONSTRUCCION ALMACEN O CM
PUEBLA DE LA SIERRA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA CENTRO DE USOS POLIVALENTES O CM
PUEBLA DE LA SIERRA CONSTRUCCION EDIFICIO PARA MUSEO-CENTRO DE INTERPRETACIÓN VALLE DE LOS SUEÑOS O AYTO
PUEBLA DE LA SIERRA MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO PARA EDIFICIO DEL MUSEO "VALLE DE LOS SUEÑOS" S AYTO
PUEBLA DE LA SIERRA SUMINISTRO HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA PARA MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL VIARIO PÚBLICO S AYTO
PUEBLA DE LA SIERRA ADQUISICION FURGONETA PARA EL SERVICIO MUNICIPAL S AYTO
PUENTES VIEJAS CONSTRUCCIÓN DE CENTRO POLIVALENTE EN AVDA DEL VILLAR 54, MANGIRÓN O CM
PUENTES VIEJAS CONSTRUCCIÓN EDIFICIO POLIVALENTE EN CINCO VILLAS O AYTO
QUIJORNA ADQUISICION DE VEHICULOS PARA RENOVACION DEL PARQUE MOVIL S CM
QUIJORNA OBRAS DE URBANIZACION CALLES GENARO NUÑEZ Y PINAR O CM
QUIJORNA OBRAS DE URBANIZACION CALLES VIRGEN DEL PILAR, NABERA Y SANTA ANA. FASE 1 O CM
QUIJORNA PROYECTO DE ASFALTADO Y ACONDICIONAMIENTO CALLES SAN ISIDRO, LA GRANJA, NAVALCARNERO (PARTE), 

QUEJIGO Y AVDA. VILLANUEVA DE LA CAÑADA (PARTE) 
O CM

RASCAFRÍA CONSTRUCCION NUEVO HOGAR DEL JUBILADO Y EDIFICIO POLIVALENTE O AYTO
RASCAFRÍA RECONVERSION DEL GRANERO DE OTERUELO DEL VALLE EN MUSEO LUIS FEITO O AYTO
REDUEÑA PARQUE MEDIOAMBIENTAL FUENTE DE LA MORA O AYTO
REDUEÑA REHABILITACIÓN DE CUBIERTAS Y PATIOS DE CASITA DE NIÑOS O CM



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 195

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
REDUEÑA RESTAURACIÓN DE CUBIERTAS DE EDIFICIO MUNICIPAL EN REDUEÑA O CM
REDUEÑA SOTERRAMIENTO DE REDES LÍNEA 4 BAJA TENSIÓN Y TELEFONÍA Y ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS DE 

APARCAMIENTO  
O CM

REDUEÑA SOTERRAMIENTO DE REDES LÍNEA 5 BAJA TENSIÓN Y TELEFONÍA EN EL CASCO URBANO O CM
REDUEÑA SUMINISTRO DE MOBILIARIO URBANO PARA LAS CALLES DE REDUEÑA S AYTO
RIBATEJADA ACONDICIONAMIENTO DE CALLES EN CASCO URBANO, CALLE PILAR Y CALLE HUESCA O AYTO
RIBATEJADA ACONDICIONAMIENTO PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN O AYTO
RIBATEJADA SUMINISTRO DE VEHÍCULO TIPO PICK-UP S AYTO
RIVAS - VACIAMADRID ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES O AYTO
RIVAS - VACIAMADRID OBRAS ACONDICIONAMIENTO Y AJARDINAMIENTO DEL PARQUE CASA GRANDE 2017 O AYTO
RIVAS - VACIAMADRID PLAN DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA S AYTO
RIVAS - VACIAMADRID PLAN DE VIALES 2017 O AYTO
RIVAS - VACIAMADRID PLAN DE VIALES 2018-2019 O AYTO
RIVAS - VACIAMADRID PLAN DE ACCESIBILIDAD 2017 ACTUACIONES EN EDIFICIOS O AYTO
ROBLEDILLO DE LA JARA ACONDICIONAMIENTO ÁREA DEPORTIVA Y VESTUARIOS O AYTO
ROBLEDILLO DE LA JARA ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA DE CULTURA O AYTO
ROBLEDILLO DE LA JARA ACONDICIONAMIENTO PARQUE INFANTIL O AYTO
ROBLEDO DE CHAVELA AMPLIACION DE CASA CONSISTORIAL O AYTO
ROZAS DE MADRID, LAS REFORMA DE VESTUARIOS EN EL CAMPO DE FUTBOL EL ABAJON O AYTO
ROZAS DE MADRID, LAS REHABILITACIÓN DEL POLÍGONO EURÓPOLIS EN LAS ROZAS O AYTO
ROZAS DE PUERTO REAL ADQUISICIÓN DE RETROEXCAVADORA S AYTO
ROZAS DE PUERTO REAL OBRAS DE CUBRICION DE DOS PISTAS DE PADEL Y EJECUCION DE UNA PISTA DE TENIS EN ZONA DEPORTIVA 

MUNICIPAL 
O AYTO

ROZAS DE PUERTO REAL REPARACION PAVIMENTO DIVERSAS CALLES DEL CASCO ANTIGUO O AYTO
SAN AGUSTIN DEL GUADALIX URBANIZACION CALLES: POSTAS, BUENAVISTA, TRAVESIA BUENAVISTA Y CAMBRONERAS O AYTO
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL ADECUACION DE ACERADOS DE LAS CALLE: CARRETERA DE LA PRESA Y CALLE POZAS O CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL ADECUACIÓN DE ADOQUINADOS EN FLORIDABLANCA, PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Y CALLE CAÑADA NUEVA O CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL MEJORA Y ASFALTADO DE LA CARRETERA DE ROBLEDO Y DEL VIARIO DEL BARRIO DE LOS REYES O CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL MEJORA Y ASFALTADO DE LAS CALLES: RESIDENCIA, VISTABELLA Y MONTE RISCO ALTO O CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO BUCLE DE INDUCCIÓN MAGNÉTICA S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO DE ESCENARIO PARA EL ÁREA DE FESTEJOS Y TRADICIONES S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO DE UN ESCANER PARA EL AREA DE ARCHIVO S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO E INSTALACION MOBILIARIO BIBLIOTECA MUNICIPAL PEDRO ANTONIO DE ALARCON S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO E INSTALACION DE ALARMA Y VIDEOVIGILANCIA EN CENTRO CULTURAL VISTA BELLA S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA EL AREA DE MEDIO AMBIENTE S CM
SAN MARTIN DE LA VEGA EJECUCCIÓN DE NAVE DE SERVICIOS GENERALES O CM
SAN MARTIN DE LA VEGA EJECUCIÓN DE SKATE Y MEJORA DEL PARQUE DENOMINADO PARQUE BLANCO O CM
SAN MARTIN DE LA VEGA OBRAS DE REMODELACIÓN Y SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN LAS CALLES DEL ENTORNO DE 

LA CALLE RAMÓN Y CAJAL EN SAN MARTÍN DE LA VEGA 
O CM

SAN MARTIN DE LA VEGA REFORMA DEL PARQUE DE LA AVENIDA DE LA COMUNIDAD DE MADRID O CM
SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES ADAPTACION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD EN VIALES DE DEHESA VIEJA Y TEMPRANALES O AYTO
SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES CONSTRUCCIÓN DE PABELLÓN Y PISTA POLIDEPORTIVAS BUERO VALLEJO O AYTO
SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES PINTURA Y RESTAURACION DEL PAVIMENTO DEL VELODROMO MUNICIPAL O AYTO
SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES REFORMA DEL ANTIGUO COLEGIO DESTINADO AL CENTRO DE OCIO PARA PERSONAS MAYORES O AYTO
SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES REHABILITACION INTEGRAL EDIFICIO DE VESTUARIOS DEL ESTADIO DE ATLETISMO, DEPENDENCIAS 

EXTERIORES Y REPARACIÓN Y PINTURA DE LAS TORRES DE ILUMINACION 
O AYTO

SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES REPARACIÓN DE PISTA MUNICIPAL DE TENIS EN LA URBANIZACIÓN ROSA LUXEMBURGO O AYTO
SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS ÁREAS DE JUEGOS INFANTILES EN LOS BARRIOS DEHESA VIEJA Y 

TEMPRANALES 
O AYTO

SANTA MARÍA DE LA ALAMEDA ADECUACION DE VARIOS PARQUES INFANTILES EN SANTA MARIA DE LA ALAMEDA O AYTO
SANTORCAZ ADQUISICION CAMION CON PLATAFORMA TELESCÓPICA S AYTO
SANTORCAZ ADQUISICION DE TRITURADORA S AYTO
SANTORCAZ ESTACIÓN DE GESTIÓN INTEGRAL DE APLICACIONES FITOSANITARIAS E.G.I.A.F O AYTO
SANTOS DE LA HUMOSA, LOS OPERACIÓN PAVIMENTACIÓN CALLES O AYTO
SERNA DEL MONTE, LA REHABILITACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE LA SERNA DEL MONTE O CM
SERRANILLOS DEL VALLE ADQUISICIÓN BARREDORA S AYTO
SERRANILLOS DEL VALLE ADQUISICIÓN DE FURGONETA CON GRUA S AYTO
SERRANILLOS DEL VALLE ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO HÍBRIDO PARA LA POLICÍA LOCAL S AYTO
SERRANILLOS DEL VALLE ASFALTADO Y TRABAJOS ASOCIADOS PARA SEIS CALLES O AYTO
SERRANILLOS DEL VALLE EQUIPOS PROCESO DE INFORMACIÓN S AYTO
SERRANILLOS DEL VALLE INVERSIÓN EN PARQUES S AYTO
SERRANILLOS DEL VALLE SKATE PARK Y BMX O AYTO
SEVILLA LA NUEVA HUERTOS URBANOS O AYTO
SEVILLA LA NUEVA MEJORA INSTALACIÓN POLICIA LOCAL O AYTO
SEVILLA LA NUEVA MEJORA INSTALACIONES POLICÍA LOCAL, CENTRO PARTICIPATIVO Y FORMACIÓN. FASE II O AYTO
SEVILLA LA NUEVA MOBILIARIO DE BIBLIOTECA S AYTO
SEVILLA LA NUEVA NUEVO ESPACIO CULTURAL POLIVALENTE O AYTO
SEVILLA LA NUEVA OBRAS AMPLIACION BIBLIOTECA O AYTO
SEVILLA LA NUEVA PLAN ESTRATEGICO BICICLETA FASE I AVDA. DE GUADARRAMA O AYTO
SEVILLA LA NUEVA REMODELACION CALLE HACES O AYTO
SEVILLA LA NUEVA REMODELACION CASCO URBANO O AYTO
SEVILLA LA NUEVA REMODELACIÓN CASCO URBANO FASE II O AYTO
SEVILLA LA NUEVA RENOVACIÓN PISTA POLIDEPORTIVO ADOLFO SUÁREZ O AYTO
SOMOSIERRA SUMINISTRO QUITANIEVES MUNICIPAL S AYTO
SOMOSIERRA EQUIPAMIENTO DE CIRCUITO BIOSALUDABLE Y MOBILIARIO URBANO EN SOMOSIERRA S AYTO
SOMOSIERRA INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES EN EL PARQUE DE SOMOSIERRA MADRID S AYTO
SOMOSIERRA CRUCE DEL ALTO DEL PUERTO O AYTO
SOTO DEL REAL ADECUACIÓN DE LA AVDA. DE CHOZAS M-608 DESDE LA CALLE SAN SEBASTIÁN HASTA LA AVDA. DE SOTO O AYTO
SOTO DEL REAL CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA ETAP DE SOTO DEL REAL O AYTO



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 196 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
SOTO DEL REAL CONSTRUCCIÓN DE UNA NUEVA CANALIZACIÓN DESDE LA ETAP MUNICIPAL HASTA EL DEPÓSITO DE LA HIRUELA 

EN SOTO DEL REAL 
O AYTO

TALAMANCA DE JARAMA CONSTRUCCION DE EDIFICIO DE SERVICIOS MUNICIPALES EN CMNO RONDA 2 O CM
TALAMANCA DE JARAMA PASARELA PEATONAL SOBRE EL ARROYO VALDEJUDIOS O CM
TALAMANCA DE JARAMA PAVIMENTACION DE CALLES EN TALAMANCA DE JARAMA O CM
TIELMES CONSTRUCCIÓN DE NUEVA CASA CONSISTORIAL O AYTO
TIELMES OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL PARQUE DEL CAZ CHICO O AYTO
TIELMES RENOVACIÓN DE VENTANAS EN EDIFICIO MUNICIPAL O AYTO
TIELMES URBANIZACIÓN DELAS CALLES LAVADERO Y HUERTAS O AYTO
TIELMES ADQUISICIÓN CAMIÓN GRÚA S AYTO
TITULCIA MODERNIZACION DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPALES S AYTO
TITULCIA CAMBIO DE CARPINTERIA Y CERRAJERIA DE LOS ACCESOS AL AYUNTAMIENTO O AYTO
TITULCIA CONSTRUCCION NAVE-ALMACEN MUNICIPAL O AYTO
TITULCIA INSTALACION DE TORRES DE ILUMINACION PARA CIRCUITO DE MOTOCROSS O AYTO
TITULCIA NUEVO VALLADO PARA ENCIERRO DE RESES BRAVAS O AYTO
TITULCIA REFUERZO DE FIRME Y REPARACION DE CALLES EN TITULCIA: C/ DE LA VIRGEN, C/ TOLEDILLO, C/ DE LA PLAZA Y 

C/ DE LA CRUZ 
O AYTO

TITULCIA REHABILITACION DE LA PLAZA Y EL PARQUE DE LA CALLE GRANDE O AYTO
TITULCIA REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DE VESTUARIOS EN EL POLIDEPORTIVO O AYTO
TITULCIA REHABILITACION DEL PARQUE DE LA AVDA. DEL JARAMA O AYTO
TITULCIA REHABILITACION DEL PARQUE DE LA CALLE NUEVA O AYTO
TITULCIA REHABILITACION PARQUE CALLE DE LA ERA O AYTO
TITULCIA REHABILITACIÓN PARQUE EN LA AVDA. DEL SOTO O AYTO
TITULCIA REHABILITACION PARQUE PLAZA DEL ARCO O AYTO
TITULCIA RENOVACIÓN DE ASCENSOR EN EL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE TITULCIA MADRID O AYTO
TITULCIA URBANIZACIÓN DE LA CALLE GRANDE DE TITULCIA O CM
TORREJÓN DE ARDOZ ACTUACION PARQUE DIONISOS Y PARQUE DEL OCIO O AYTO
TORREJÓN DE ARDOZ CONST DEL NUEVO VESTUARIO PARA LAS PISCINAS DEL JOAQUIN BLUME, COMPLETO O AYTO
TORREJÓN DE ARDOZ MEJORA DE VARIAS INTERSECCIONES EN EL MUNICIPIO DE TORREJON DE ARDOZ O AYTO
TORREJÓN DE ARDOZ PROYECTO DE SUSTITUCION DE CALDERAS DE GAS EN COLEGIOS Y CASA CONSISTORIAL O AYTO
TORREJÓN DE ARDOZ REHABILITACION DE FIRMES DE CALZADA EN EL MUNICIPIO DE TORREJON DE ARDOZ O AYTO
TORREJÓN DE ARDOZ RENOVACION DE ACERADOS EXISTENTES EN EL MUNICIPIO DE TORREJON DE ARDOZ O AYTO
TORREJÓN DE ARDOZ REVITALIZACION ZONA CENTRO O AYTO
TORREJÓN DE ARDOZ SOTERRAMIENTO CONTENEDORES SOTO DEL HENARES O AYTO
TORREJÓN DE LA CALZADA SUMINISTRO DE MOBILIARIO URBANO S CM
TORREJÓN DE LA CALZADA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN PARQUE ADOLFO SUÁREZ S CM
TORREJÓN DE LA CALZADA SUMINISTRO E INSTALACION DE PÉRGOLA EN PARQUE REYES VISIGODOS S CM
TORREJÓN DE LA CALZADA ZONA DE OCIO INFANTIL"PEQUELANDIA" S CM
TORREJÓN DE LA CALZADA ZONA INFANTIL RIO EBRO S CM
TORREJÓN DE VELASCO CAMBIO DE CESPED ARTIFICIAL EN EL CAMPO DE FUTBOL DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN TORREJON DE 

VELASCO 
O CM

TORREJÓN DE VELASCO CAMBIO DE FOCOS EN EL SALON DE ACTOS DEL TEATRO-AUDITORIO PLACIDO DOMINGO S CM
TORREJÓN DE VELASCO OBRAS DE ASFALTADO Y PAVIMENTACION CASCO ANTIGUO TORREJON VELASCO O CM
TORRELAGUNA ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS AL MUNICIPIO DE TORRELAGUNA O CM
TORRELAGUNA URBANIZACIÓN PLAZA DE LOS CORRALILLOS O CM
TORRELAGUNA URBANIZACIÓN ZONA VIÑAGRANDE DE TORRELAGUNA O CM
TORRELODONES "ADQUISICIÓN DE TRES VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, UNA FURGONETA Y DOS MOTOCICLETAS PARA LA 

CONCEJALÍA DE NUEVAS TECNOLOGÍAS, CONCEJALIA DE MEDIO AMBIENTE Y POLICÍA LOCAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE TORRELODONES" 

S AYTO

TORRELODONES "PROYECTO DE CENTRO DE RECOGIDA DE ANIMALES EN EL PASEO JOAQUÍN RUIZ GIMÉNEZ 28 DE 
TORRELODONES" 

O AYTO

TORRELODONES OBRAS DE RENOVACIÓN DE PAVIMENTACION Y ALUMBRADO PÚBLICO EN LA URBANIZACIÓN LOS ROBLES O AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE INTERPRETACIÓN CANAL DE CABARRÚS S AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA EQUIPAMIENTO MUSICAL EN CASA DE CULTURA S AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA MEJORA EFICIENCIA ENERGÉTICA DE ILUMINACIÓN EN EL BARRIO DE EL RETIRO S AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA EQUIPAMIENTO GIMNASIO DEL POLIDEPORTIVO S AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA SUMINISTRO EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO S AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA SUMINISTRO DE HERRAMIENTA S AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA ACONCIDICIONAMIENTO ENTORNO PISCINA MUNICIPAL O AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA ACOND. DE EDIFICIOS MPALES. PARA AHORRO ENERGÉTICO. CASA DE CULTURA. CASA DE NIÑOS O AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA ACONDICIONAMIENTO PARQUE INFANTIL EN CALLE CANAL DE ISABEL II O CM
TORREMOCHA DE JARAMA CENTRO DE INTERPRETACIÓN CANAL DE CABARRÚS O AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA SUMINSITRO DE CAMIÓN CON PLATAFORMA S AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA INSTALACIÓN DE CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA O AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA MEJORAS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL O AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA PAVIMENTACIÓN ACCESO BARRIO DE LA CERRADA O CM
TORREMOCHA DE JARAMA PAVIMENTACIÓN EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL O AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA PROYECTO DE ADECUACIÓN CUBIERTA Y SANEAMIENTO MUSEO DE LA AGRICULTURA O AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA PROYECTO MEJORA FRONTÓN MUNICIPAL O AYTO
TORREMOCHA DE JARAMA SISTEMA DE ACONDICIONAMIENTO DEPURACIÓN DE LA PISCINA MUNICIPAL O AYTO
TORRES DE LA ALAMEDA SUMINISTRO DE FREGADORA PARA EL PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL S AYTO
TORRES DE LA ALAMEDA 29 EJECUCION DE SKATE PARK Y AJARDINAMIENTO ZONA VERDE UBICADA EN CALLE PALMERAS O AYTO
TORRES DE LA ALAMEDA CONSTRUCCIÓN DE DOS PISTAS MULTIDEPORTIVAS JUNTO AL RECINTO FERIAL O AYTO
TORRES DE LA ALAMEDA CONSTRUCCIÓN DE UNA PISTA MULTIDEPORTIVA EN EL PARQUE OLOF PALME O AYTO
TORRES DE LA ALAMEDA CREACIÓN DE UNA RED DE CARRIL BICI Y CICLO CALLES EN TORRES DE LA ALAMEDA O AYTO
TORRES DE LA ALAMEDA RENOVACIÓN DE LA PAVIMENTACIÓN DE CALZADA EN VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO O AYTO
TORRES DE LA ALAMEDA RENOVACIÓN DEL PARQUE INFANTIL DE LA PLAZA DEL SOL O AYTO
TORRES DE LA ALAMEDA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BUTACAS EN EL AUDITORIO MUNICIPAL S AYTO
TORRES DE LA ALAMEDA SUSTITUCIÓN HIERBA ARTIFICIAL CAMPO DE FÚTBOL S AYTO
TRES CANTOS IMPLANTACION DE ISLAS ECOLOGICAS DE CONTENEDORES SOTERRADOS O AYTO



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 197

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
VALDARACETE CARGADORA MULTIFUNCIONAL ARTICULADA S CM
VALDARACETE REDACCIÓN PROYECTO REMODELACIÓN DE LA CALLE SAN SEBASTIÁN O CM
VALDARACETE REMODELACION DE VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO O CM
VALDEAVERO ADECUACIÓN DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Y SU ENTORNO O AYTO
VALDEAVERO OBRAS DE REHABILITACIÓN DE CASA DE LA CULTURA DE VALDEAVERO O AYTO
VALDELAGUNA CONSTRUCCIÓN MURO Y ACONDICIONAMIENTO DE ZONA DE ACTUACIÓN EN C/ GARITA O AYTO
VALDEMANCO CENTRO DE ACTIVIDADES DEL MAYOR EN VALDEMANCO O AYTO
VALDEMAQUEDA CONSTRUCCIÓN DE VIALES: CALLE FRESÓN O CM
VALDEMAQUEDA CONSTRUCCIÓN DE VIALES: HERREN GRANDE O CM
VALDEMAQUEDA CONSTRUCCIÓN DE VIALES: NARANJO Y LAUREL O CM
VALDEMAQUEDA PAVIMENTACIÓN DE CALZADAS: CALLE DE LA JARA O CM
VALDEMORILLO PROY. REMODELAC. DE CASCO ANTIGUO. ACTUAC. EN C/ BALCONCILLOS, TV. UNIÓN, LA PAZ Y ZONA IGLESIA O CM
VALDEMORO SUMINISTRO DE UN VEHÍCULO ASISTENCIAS URGENTES PARA PROTECCIÓN CIVIL S AYTO
VALDEMORO ASFALTADO DE VARIAS CALLES EN MAL ESTADO DEL MUNICIPIO DE VALDEMORO O AYTO
VALDEMORO REHABILITACIÓN REVESTIMIENTOS DE FACHADA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL ANA MARÍA MATUTE O AYTO
VALDEMORO REMODELACION DE LA SUPERFICIE DE JUEGO DEL CAMPO DE FUTBOL Y LA PISTA DE ATLETISMO DEL 

POLIDEPORTIVO, PASEO DEL PRADO, 44. 
O AYTO

VALDEMORO SUMINISTRO DE OCHO VEHÍCULOS POLICIALES PARA EL AYUNTAMIENTO DE VALDEMORO S AYTO
VALDEMORO SUMINISTRO DE 250 CPU CON TECLADO CON LECTOR DE TARJETAS Y 100 MONITORES S AYTO
VALDEOLMOS-ALALPARDO INSTALACIÓN DE CÉSPED ARTIFICIAL EN CAMPO DE FÚTBOL DE VALDEOLMOS O AYTO
VALDEOLMOS-ALALPARDO OPERACIÓN ASFALTO EN URBANIZACIÓN MIRAVAL O AYTO
VALDEOLMOS-ALALPARDO RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO CON TECNOLOGIA LED EN VARIAS CALLES DE LA URBANIZACIÓN 

MIRAVAL 
O AYTO

VALDEOLMOS-ALALPARDO VESTUARIOS Y MARQUESINA EN GRADERIO DEL CAMPO DE FÚTBOL DE ALALPARDO O AYTO
VALDEPIÉLAGOS ADQUISICIÓN DE CAMIÓN S AYTO
VALDEPIÉLAGOS CUBRICIÓN DE PISTAS POLIDEPORTIVAS O AYTO
VALDEPIÉLAGOS EJECUCION DE VESTUARIOS Y ZONA DE BAR EN PISCINA O CM
VALDEPIÉLAGOS INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS DE AUTOCONSUMO UBICADAS SOBRE 2 CUBIERTAS MUNICIPALES O AYTO
VALDETORRES DE JARAMA EJECUCIÓN DE PUNTO LIMPIO EN PARCELAS MUNICIPALES C/ ARROYO VALTORON 5 Y 7 O CM
VALDETORRES DE JARAMA REALIZACION PARQUE EN PARCELA MUNICIPAL SITA ENTRE LAS CALLES MAR ADRIATICO, MAR MEDITARRANEO, 

MAR CASPIO Y MAR CANTABRICO  
O CM

VALDILECHA PROYECTO MODIFICADO DE EJECUCIÓN DE EDIFICIO PARA USOS SOCIALES, DEPORTIVOS , DE OCIO Y 
CULTURALES EN LA CALLE MIGUEL DE CERVANTES 

O AYTO

VALVERDE DE ALCALÁ OBRAS DE PAVIMENTACIÓN Y CANALIZACIÓN DE REDES EN CALLE ANCHUELO O AYTO
VELILLA DE SAN ANTONIO ADECUACIÓN ZONAS VERDES Y PASEO DE "LA LAGUNA DEL RASO" P.R.S. O CM
VELILLA DE SAN ANTONIO ASFALTADO DEL VIARIO FASE I O CM
VELLÓN, EL PROYECTO DE TERMINACIÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL O CM
VENTURADA PROYECTO DE OBRAS DE ASFALTADO EN URBANIZACIÓN DE COTOS DE MONTERREY Y CASCO URBANO 

VENTURADA - MADRID 
O AYTO

VILLA DEL PRADO AMPLIACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS ACTUALES DEPENDENCIAS DEL POLIDEPORTIVO "ALCALDE 
CARLOS GONZALEZ REDONDO" EN EL PIR 2016-2019 

O AYTO

VILLALBILLA OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA DE LA BIBLIOTECA, VILLALBILLA O AYTO
VILLALBILLA OBRAS DE AMPLIACIÓN 2ª FASE DEL PARQUE DEPORTIVO EN LA PARCELA DOTACIONAL DEPORTIVA, DEL 

SECTOR R8 URBANIZACIÓN EL VISO 
O AYTO

VILLALBILLA OBRAS DE AMPLIACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN LA URBANIZACIÓN DE EL MIRADOR O AYTO
VILLAMANRIQUE DE TAJO OBRA DE URBANIZACION DE CINCO CALLES O CM
VILLAMANRIQUE DE TAJO OBRAS DE URBANIZACION DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCION O AYTO
VILLAMANRIQUE DE TAJO OBRAS DE URBANIZACION DE LA PLAZA DE LA IGLESIA O AYTO
VILLANUEVA DE LA CAÑADA ASFALTADO CALLES GAUDÍ, JUAN GRIS Y ARQUITECTO JUAN HERRERA O AYTO
VILLANUEVA DE LA CAÑADA REFORMA Y AMPLIACIÓN EDIFICIO DESTINADO A CONCEJALÍAS Y JUZGADO DE PAZ O AYTO
VILLANUEVA DE LA CAÑADA REMODELACION DE LAS CALLES EMPEDRADA, BARRANCAS, SAN JUAN DE LA CRUZ Y STA. TERESA DE JESUS O AYTO
VILLANUEVA DE LA CAÑADA REHABILITACION Y MEJORA DEL CAMPO DE FUTBOL O AYTO
VILLANUEVA DE PERALES ACONDICIONAMIENTO DE ANTIGUO SALÓN DE BAILE PARA USO DE CENTRO CÍVICO O AYTO
VILLANUEVA DE PERALES PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE CEMENTERIO VVA. DE PERALES MADRID O CM
VILLANUEVA DEL PARDILLO ACTUACIONES EN ESPACIOS PUBLICOS O CM
VILLAR DEL OLMO ADECUACIÓN DE LA CALLE CARLOS RUIZ O CM
VILLAR DEL OLMO ADECUACION DE LA ZONA VERDE DE LA CALLE NÚMERO 7 EN EUROVILLAS O AYTO
VILLAREJO DE SALVANÉS FASE 2 REHABILITACIÓN "LA CASA DE LA TERCIA" O AYTO
VILLAVICIOSA DE ODÓN CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA DE PISTA POLIDEPORTIVA O AYTO
VILLAVICIOSA DE ODÓN CONSTRUCCION DE UNA BIBLIOTECA O AYTO
VILLAVICIOSA DE ODÓN SUSTITUCION DE LA HIERBA ARTIFICIAL DE LOS CAMPOS DE FÚTBOL 7 Y 11 O AYTO
VILLAVIEJA DEL LOZOYA ADQUISICION DE REMOLQUE BASCULANTE HIDRAULICO MANUAL S AYTO
VILLAVIEJA DEL LOZOYA ADQUISICIÓN DE DESBROZADORA S AYTO
VILLAVIEJA DEL LOZOYA ADECUACION DE LA CALLE DE LOS GALLEGOS, ACCESO A LA URBANIZACIÓN LOS LLANOS O AYTO
VILLAVIEJA DEL LOZOYA CAMBIO Y SUSTITUCION DE SUMIDEROS Y REJILLAS EN NUCLEO URBANO DE VILLAVIEJA DEL LOZYA O AYTO
VILLAVIEJA DEL LOZOYA CONSERVACON, MEJORA Y SUSTITUCIÓN DE PARTE DE LA REGUERA O AYTO
VILLAVIEJA DEL LOZOYA PROYECTO DE EJECUCIÓN DE CENTRO POLIVALENTE EN CALLE CUESTAS DE VILLAVIEJA DEL LOZOYA O CM
ZARZALEJO ACTUACIONES DE URBANIZACIÓN EN CALLES DE "ESTACIÓN ZARZALEJO" O CM
ZARZALEJO ACTUACIONES DE URBANIZACIÓN EN CALLES DE "PUEBLO ZARZALEJO" O CM
ZARZALEJO REDACCIÓN DE PROYECTO REALIZACIÓN DE OBRAS DE AMPLIACION EN CALLE MIRADOR DEL GUIJO O CM
ZARZALEJO REDACCIÓN DE PROYECTO REALIZACIÓN DE OBRAS DE CUBRIMIENTO DE PISTA DEPORTIVA Y VESTUARIOS O CM
ZARZALEJO REALIZACIÓN DE OBRAS DE SOTERRAMIENTO DE ISLAS DE CONTENEDORES DE RSU O CM

 
 
 
 
 
 
 
 
 



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 198 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

ACTUACIONES GESTIONADAS POR CANAL DE ISABEL II 
 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
BECERRIL DE LA SIERRA ACONDICIONAMIENTO DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN VARIAS CALLES O CM-CANAL
CENICIENTOS PAVIMENTACION Y SANEAMIENTO CALLES ESCUELAS, DR. ABAD, ESCALONA Y OTRAS O CM-CANAL
CIEMPOZUELOS ADECUACION DE RED DE SANEAMIENTO EN EL ENTORNO DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCION Y Pº DE LA ESTACION O CM-CANAL
CIEMPOZUELOS OBRAS DE RENOVACION DE COLECTORES DE SANEAMIENTO Y ASFALTADO DE VARIAS CALLES O CM-CANAL
COLMENAR DE OREJA SUSTITUCION RED GRAL.SANEAMIENTO Y ASFALTADO CALLES CRUZ COLORADA Y MARCOS GLEZ O CM-CANAL
NAVALAGAMELLA AMPLIACION Y MODIFICACION DE LAS REDES DE ABASTECIMIENTO DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE LA CALLE 

NAVAHONDA 
O CM-CANAL

PINTO RENOVACIÓN DE COLECTORES DE SANEAMIENTO Y ASFALTADO EN VARIAS CALLES. O CM-CANAL
SANTORCAZ RENOVACION DE RED HIDRAULICA DE LOS COLECTORES EN LAS CALLES DEL AGUA, CARMEN GONZALEZ Y 

JESUALDO DOMINGUEZ 
O CM-CANAL

VALDEAVERO RENOVACIÓN DE RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUAS EN VARIAS CALLES DE VALDEAVERO O CM-CANAL
 
 

ANEXO III 
 

ACTUACIONES SUPRAMUNICIPALES 
 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
VARIOS MUNICIPIOS (13 
MUNICIPIOS) 

PLANTACIÓN DE ÁRBOLES EN VARIOS MUNICIPIOS O CM

ROBLEDILLO DE LA JARAMA AMPLIACIÓN RESIDENCIA DE MAYORES O CM
MONTEJO-LA HIRUELA-
HORCAJUELO-PRÑADENA-PUEBLA 

CONSTRUCCION DE TANATORIO COMARCAL O CM

GALAPAGAR-VILLANUEVA DEL 
PARDILLO 

ADECUACION VIA PECUARIA CORDEL DEL SEGOVIANO COMO ACCESO URB LAS CUESTAS O CM

 
 

ANEXO IV 
 

INCREMENTO EXCEPCIONAL DE LA ASIGNACIÓN INICIAL MOTIVADA POR AYUDAS POR DAÑOS PRODUCIDOS POR LAS LLUVIAS DE LOS DÍAS 12 A 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 
 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
ARGANDA DEL REY OBRAS DE DRENAJE DE AGUAS PLUVIALES EN VARIAS ZONAS EN EL MUNICIPIO DE ARGANDA DEL REY O AYTO
ARGANDA DEL REY OBRAS DE FRESADO Y REPOSICIÓN DE FIRME EXISTENTE EN LAS CALLES SOLEDAD, AMANECER Y ORIENTE DEL 

MUNICIPIO 
O AYTO

ARGANDA DEL REY OBRAS DE INSTALACIÓN DE UNA NUEVA SALA DE CENTRO DE PROCESO DE DATOS, COMUNICACIONES Y SAI'S EN 
LA CASA CONSISTORIAL 

O AYTO

CAMPO REAL REHABILITACION DE LA CUBIERTA DEL EDIFICIO MUNICIPAL DESTINADO A MERCADO Y MUSEO O CM
CAMPO REAL CAMINOS DEL TERMINO MUNICIPAL O CM
CARABAÑA ARREGLO DE 50 KM DE CAMINOS EN EL TÉRMINO MUNICIPAL O CM
CORPA ARREGLO DE CAMINOS RURALES O AYTO
LOECHES ACTUACIÓN EN TALUD ZONA VERDE EN P.I. SECTOR 5 "EL CRUCERO" PARAJE ALCOMINAR MRGEN IZQUIERDO C/ 

VEREDA CARPETANA 
O AYTO

LOECHES TALUD DOTACIONAL DEL SECTOR 4 RESIDENCIAL DENOMINADO "VALDEPOZUELO" SITO EN AVDA. DEL MONTE O AYTO
MORATA DE TAJUÑA DAÑOS CAMINO EL MEJIAL O AYTO
MORATA DE TAJUÑA DAÑOS CAMINO EL REPETIDOR O AYTO
MORATA DE TAJUÑA DAÑOS CAMINO MATAGRAMA O AYTO
MORATA DE TAJUÑA DAÑOS CAMINO MONTECILLO O AYTO
NUEVO BAZTÁN ADECUACIÓN DE UN ESPACIO PARA APARCAMIENTO C/ A DEL CASCO URBANO DE N. B. O CM
NUEVO BAZTÁN LEVANTAMIENTO DE DIQUE EN C/ VILLAGAR DENTRO URB. LAS VILLAS DE NUEVO B. O CM
NUEVO BAZTÁN MEJORA DE LA RED DE EVACUACIÓN DE PLUVIALES DE LA URBANIZACIÓN EUROVILLAS O CM
NUEVO BAZTÁN MEJORA INSTALAC SIST EVACUACIÓN AGUAS PLUVIALES CARRIL BICI Y ACERA PEATONAL O CM
NUEVO BAZTÁN REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DEL PABELLÓN DEPORTIVO MUNICIPAL CUBIERTO. O CM
OLMEDA DE LAS FUENTES REPARACIÓN DE LOS DESPERFECTOS PROVOCADOS POR LA DANA EN EL PUNTO LIMPIO DEL MUNICIPIO O CM
OLMEDA DE LAS FUENTES REPARACIÓN DE LOS DESPERFECTOS PROVOCADOS POR LA DANA EN LA RED DE CAMINOS PÚBLICOS DEL 

MUNICIPIO 
O CM

OLMEDA DE LAS FUENTES REPARACIÓN DE LOS DESPERFECTOS PROVOCADOS POR LA DANA EN LA RED DE SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO O CM
OLMEDA DE LAS FUENTES REPARACIÓN DE LOS DESPERFECTOS PROVOCADOS POR LA DANA... EN LA ZONA VERDE SUR DEL MUNICIPIO O CM
ORUSCO DE TAJUÑA  REPARACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR LLUVIAS EN CAMINOS O CM
PEZUELA DE LAS TORRES ACTUACIONES DE RECUPERACIÓN DE CAMINOS VECINALES DE PEZUELA DE LAS TORRES O AYTO
PEZUELA DE LAS TORRES REPARACIÓN DE CUBIERTA Y MEJORAS EN CLARABOYA DEL EDIFICIO SOCIOCULTURAL LA POSADA O AYTO
PEZUELA DE LAS TORRES REPARACION DE CUBIERTA Y MEJORAS EN LAS BAJANTES DE LA CASA CONSISTORIAL O AYTO
PEZUELA DE LAS TORRES REPARACIÓN DE CUBIERTA, SUSTITUCIÓN DE CUADRO ELÉCTRICO Y MEJORAS EN LA RECOGIDA DE AGUAS DEL 

PABELLÓN CUBIERTO SANTA ANA 
O AYTO

SAN MARTIN DE LA VEGA MEJORA EN EL SISTEMA DE SANEAMIENTO MUNICIPAL AVENIDA SAN MARTIN O CM
TORRES DE LA ALAMEDA REPARACIÓN DE CAMINOS PÚBLICOS RURALES AFECTADOS POR DANA O AYTO
VALDARACETE CALLES AFECTADAS POR FENOMENO DANA, PROPUESTA PARA SU ASFALTADO O CM
VALDARACETE CAMINOS AFECTADOS POR FENOMENO DANA, IMPORTE PARA SU REHABILITACION O CM
VALDARACETE PARQUES AFECTADOS POR FENOMENO DANA, PROPUESTA PARA SU REHABILITACION O CM
VALDILECHA ACONDICIONAMIENTO Y REPARACION DEL BARRANCO DE LA CUEVA O AYTO
VALDILECHA RECONSTRUCCION MURO CONTENCION EN LAVADERO DEL CAMINO DEL REJAL O AYTO
VALDILECHA RENOVACIÓN SANEAMIENTO PASEO DE LAS CHOPERAS O AYTO
VALDILECHA REPARACIÓN DE ACERAS CAMINO DEL REJAL O AYTO
VALDILECHA REPARACIÓN DE CANALETAS, ACCESO A ZONA RECREATIVA Y CAMINO DE LOS HORNILLOS O AYTO
VALDILECHA REPARACIÓN VARIOS CAMINOS O AYTO
VALDILECHA REPARACIÓN, CONSOLIDACIÓN CALLE MIGUEL DE CERVANTES O AYTO
VALDILECHA REPARACION, FRESADO Y ASFALTADO DEL CAMINO DEL REJAL O AYTO
VALDILECHA SANEAMIENTO CAMINO DEL REJAL O AYTO



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 199

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
VILLAR DEL OLMO ADECUACIÓN DE CAMINOS DAÑADOS POR INUNDACIONES DANA O CM
VILLAR DEL OLMO ADECUACIÓN DE CAMPO DE FÚTBOL DAÑADO POR INUNDACIONES DANA O AYTO
VILLAR DEL OLMO ADECUACIÓN DE FRONTÓN DAÑADO POR INUNDACIONES DANA O AYTO
VILLAR DEL OLMO ADECUACIÓN DE LA FUENTE DE SAN ISIDRO Y LAVADERO DAÑADO POR INUNDACIONES DANA O AYTO
VILLAR DEL OLMO ADECUACIÓN DE PISTA DE TENIS DAÑADO POR INUNDACIONES DANA O AYTO
VILLAR DEL OLMO ADECUACIÓN DE PISTAS DE PÁDEL DAÑADO POR INUNDACIONES DANA O AYTO
VILLAR DEL OLMO ADECUACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS CASCO Y EUROVILLAS DAÑADOS POR INUNDACIONES DANA O AYTO
VILLAR DEL OLMO ADECUACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS DAÑADOS POR INUNDACIONES DANA O AYTO

 
 

ANEXO V 
 

ACTUACIONES CON RESOLUCIÓN DE ALTA SUSCEPTIBLES DE SER INCORPORADAS EN EL NUEVO PLAN REGIONAL DE INVERSIONES Y SERVICIOS 
 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
ALCOBENDAS REFORMAS INSTALACIONES INTERIORES CDV O AYTO
ALCOBENDAS INSTALACION PROTECCIONES SEGURIDAD PJC S AYTO
ALCOBENDAS REPOSICION CLIMATIZACION Y FANCOILS CAFETERIA PJC O AYTO
ALCOBENDAS REFORMA INSTALACIONES PJC O AYTO
ALCOBENDAS REFORMA ZONA TERMAL Y S. MEDICINA DEPORTIVA PJC O AYTO
ALCOBENDAS CÁMARAS OCR LECTURA MATRÍCULA S AYTO
ALCOBENDAS SEÑALETICA PARQUES FASE 1 S AYTO
ALCOBENDAS SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE RESIDUOS S AYTO
ALCOBENDAS SUMINISTRO MOBILIARIO URBANO S AYTO
ALCOBENDAS MIGRACION SISTEMA VIDEOVIGILANCIA COLEGIOS S AYTO
ALCOBENDAS SISTEMA DE GESTION DE VIDEO DE SEGURIDAD CCTV S AYTO
ALCOBENDAS REMODELACION OBRAS MEJORAS ZONAS AJARDINADAS EN DISTRITOS O AYTO
ALCOBENDAS SOFTWARE GESTIÓN DE LOS CUERPOS DE SEGURIDAD CIUDADANA ALCOBENDAS S AYTO
ALCORCÓN ADQUISICION DE TRES VEHICULOS DESTINADOS A LA POLICIA MUNICIPAL DE ALCORCON S CM
ALCORCÓN RENOVACIÓN DEL PARQUE INFORMÁTICO S CM
ALCORCÓN ADQUISICIÓN VEHÍCULOS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO S CM
ALCORCÓN ADQUISICIÓN DE UNA AMBULANCIA CLASE B PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL S CM
ALDEA DEL FRESNO ESTACIONES DE BOMBEO Y CONEXIÓN RED AGUA RESIDUAL EN Mª ELENA Y SOTOVERDE O AYTO
ARANJUEZ ELECTRÓNICA DE RED E IMPLANTACIÓN DE TELEFONÍA IP S AYTO
ARANJUEZ REURBANIZACIÓN DEL ACCESO SUR ANTIGUA CARRETERA DE ANDALUCÍA ENTRE LAS GLORIETAS DE CARLOS 

RICHER LÓPEZ Y DE LE PECQ 
O AYTO

ARANJUEZ ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE OROPÉNDOLA Y SU PROLONGACIÓN HASTA LA CALLE VALERA O AYTO
ARROYOMOLINOS 140 PAPELERAS HISTORICO-ARTISTICAS S AYTO
ARROYOMOLINOS 1 AMBULANCIA S AYTO
ARROYOMOLINOS MATERIAL DE OCIO Y TIEMPO LIBRE S AYTO
ARROYOMOLINOS 1 VEHÍCULO TRANSPORTE DE 9 PLAZAS PARA PC. S AYTO
ATAZAR, EL URBANIZACIÓN DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN O CM
BECERRIL DE LA SIERRA REMODELACION DEL ALUMBRADO PUBLICO CUADRO DE MANDO C/TEJERA, 2 O CM
BECERRIL DE LA SIERRA CONSTRUCCIÓN DE TRES NAVES MUNICIPALES O CM
BERZOSA DEL LOZOYA ADECUACIÓN LOCAL MUNICIPAL COMO SALA DESTINADA A ACTIVIDADES DE GIMNASIA DE MANTENIMIENTO O AYTO
BOALO, EL PARKING CAMPO DE FUTBOL Y REFORMA CALLE PUENTE MADRID DE CERCEDA O AYTO
BOALO, EL ASFALTADO VARIOS VIALES O AYTO
BOALO, EL SUMINISTRO ASIENTOS Y GRADAS MOVILES PARA EVENTOS DEPORTIVOS S AYTO
BOALO, EL SUMINISTRO VENTANAS Y TOLDOS CEIPSO SAN SEBASTIAN EL BOALO S AYTO
BOALO, EL SEPULTURAS Y NICHOS EN CEMENTERIOS DE EL BOALO Y MATAELPINO O AYTO
BOALO, EL SUMINISTRO PULPO SOBRE CAMION S AYTO
BOALO, EL SUMINISTRO CINTA TRANSPORTADORA S AYTO
BRAOJOS VEHÍCULO MULTISERVICIO MUNICIPAL S CM
BREA DE TAJO ADQUISICION VEHICULO CAMION S CM
BREA DE TAJO REMODELACION DE LA PISTA POLIDEPORTIVA DE BREA DE TAJO O CM
BUITRAGO DEL LOZOYA PISTA DE TENIS Y DOS PISTAS DE PADEL CUBIERTAS O AYTO
CABANILLAS DE LA SIERRA OBRAS DE URBANIZACIÓN EN VIALES TRAVESÍA DE LAS ERAS Y AVENIDA DE LOS ARRIEROS O AYTO
CAMPO REAL ACONDICIONAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL O CM
CAMPO REAL ACONDICIONAMIENTO DEL PARKING DE LA CALLE VILCHES O CM
CAMPO REAL REMODELACIÓN DE BAÑOS Y VESTUARIOS DEL CENTRO CULTURAL SAN ISIDRO O CM
CAMPO REAL ACONDICIONAMIENTO DE LAS INSTALACIONES EXTERIORES DE LA PISCINA MUNICIPAL O CM
CAMPO REAL REFORMA DE VESTUARIOS PISCINA MUNICIPAL O CM
CAMPO REAL ADQUISICIÓN DE UNA AMBULANCIA EQUIPADA S CM
CAMPO REAL ADQUISICIÓN DE DOS MOTOS PARA POLICÍA LOCAL S CM
CARABAÑA ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE DE LA CRUZ O CM
CARABAÑA CONSOLIDACIÓN DE SUELOS DE LA PLAZA DE JOAQUINA DE OREA O CM
CARABAÑA RENOVACIÓN ALUMBRADO PÚBLICO EXTERIOR DE CARABAÑA, PARA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA O CM
CASARRUBUELOS BARREDORA VIAL CITYMASTER 600 CONFORT S CM
CENICIENTOS SUMINISTRO DE UN DUMPER CON TECHO PROTECTOR S CM
CHINCHÓN PAVIMENTACIÓN CALLE CONVENTO Y ACONDICIONAMIENTO ZONA VERDE O CM
CHINCHÓN ACONDICIONAMIENTO ENTORNO DE LA PLAZA SAN ANTÓN O CM
COLMENAR DEL ARROYO BARREDORA MÓVIL S CM
COLMENAR VIEJO OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE CALLES EN ZONA MONCAYO FASE I O AYTO
COLMENAREJO B-09-REFORMA DEL ESTANQUE Y SOMBREADO DE ESCENARIO DEL PARQUE ?COLONIA DE SANTIAGO? O CM
COSLADA PLAN REHABILITACION BARRIO DE LOS RIOS Y AV SAN PABLO DE COSLADA O AYTO
ESCORIAL, EL SUMINISTRO BOLARDOS ESCAMOTEABLES S AYTO
ESCORIAL, EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SUELO TATAMI Y LONAS PISTAS DE PADEL S AYTO
ESCORIAL, EL OBRA DE REPOSICIÓN DE SUELO DE PABELLON DEPORTIVO Y SUELO SALA DE AEROBIC O AYTO
ESTREMERA ALUMBRADO LED EN EDIFICIOS MUNICIPALES S CM



VIERNES 4 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 200 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

01
20

4-
47

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MUNICIPIO DENOMINACIÓN O/S GESTIÓN
FUENLABRADA OBRAS DE RENOVACIÓN DE SANEAMIENTO Y REURBANIZACIÓN DE LA TRASERA DE LA C/ PORTUGAL 2-24 O AYTO
FUENTE EL SAZ DE JARAMA REHABILITACION ACONDICIONAMIENTO Y AMPLIACION ANTIGUAS ESCUELAS PARA BCA O AYTO
HOYO DE MANZANARES ADQUISICIÓN DE CAMION BASCULANTE CON GRUA S AYTO
LEGANÉS ADQUISICIÓN CAMIONES DE CARGA LATERAL PARA LA RENOVACIÓN DE LA FLOTA DE VEHÍCULOS DE 

MANTENIMIENTO 
S AYTO

MANZANARES EL REAL REHABILITACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA LA UBICACIÓN DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL O AYTO
MECO MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE VILLANUEVA O AYTO
MEJORADA DEL CAMPO PRENSA DIGITAL A COLOR S CM
MEJORADA DEL CAMPO UN COCHE DE EMERGENCIA PARA PROTECCIÓN CIVIL S CM
MEJORADA DEL CAMPO DOS COCHES PATRULLA PARA LA POLICÍA MUNICIPAL S CM
MIRAFLORES DE LA SIERRA REFORMA DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO O CM
MIRAFLORES DE LA SIERRA ADECUACIÓN PLAZA DE TOROS O CM
MIRAFLORES DE LA SIERRA ACONDICIONAMIENTO VIARIO CERRO DE LOS SANTOS O CM
MIRAFLORES DE LA SIERRA AMPLIACIÓN DEL POLIDEPORTIVO O CM
MOLAR, EL ARREGLO, MEJORA Y REFUERZO DEL FIRMA DE RODADURA VIAL MEDIANTE EXTENDIDO Y COMPACTACIÓN 

MEZCLAS BITUMINOSAS EN CALIENTE C/ROSALEDA EN URB. VISTASIERRA 
O AYTO

MOLAR, EL OBRAS ACONDICIONAMIENTO PATIO EDUCACIÓN INFANTIL CEIP NUESTRA SEÑORA DE EL REMOLINO O AYTO
MOLINOS, LOS OBRAS DE SANEAMIENTO EN CALLE SAN ROQUE O AYTO
MONTEJO DE LA SIERRA ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA AVENIDA EL SOTO O AYTO
MORALZARZAL PISTA DE TENIS O AYTO
MORALZARZAL EJECUCION DE CARRIL BICICLETA O AYTO
MÓSTOLES VÍA CICLISTA NUEVA CONSTRUCCIÓN AVDA. VÍA LÁCTEA Y CALLE OSA MAYOR O AYTO
MÓSTOLES CENTRO CULTURAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN DISTRITO SUR-ESTE PAU-4 O AYTO
MÓSTOLES CENTRO DE MAYORES Y JUNTA DE DISTRITO EN DISTRITO NORTE-UNIVERSIDAD O AYTO
MÓSTOLES INSTALACIÓN DE PICTOGRAMAS EN EDIFICIOS MUNICIPALES S AYTO
MÓSTOLES CENTRO DE MAYORES Y JUNTA DE DISTRITO EN DISTRITO SUR-ESTE O AYTO
NAVACERRADA ACONDICIONAMIENTO ZONA ESTANCIAL Y ACCESOS DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE AVDA DE MADRID O AYTO
NAVACERRADA ACONDICIONAMIENTO INTERIOR DEL EDIFICIO DE LA CASA DE LA CULTURA O AYTO
NAVALAGAMELLA ADQUISICIÓN BARREDORA-ASPIRADORA PARA LIMPIEZA VIAL S CM
NAVALCARNERO CONSTRUCCION DE EDIFICIO PARA PEQUETECA MUNICIPAL O AYTO
NAVAS DEL REY ADQUISICION DE 300 CONTENEDORES DE 800 LITROS S CM
NUEVO BAZTÁN MÁQUINA BARREDORA S CM
OLMEDA DE LAS FUENTES REDACCIÓN PROYECTO NUEVAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES. EDIFICIO PEDRO PAEZ, PLAZA DE LA VILLA, Nº 9 O CM
ORUSCO DE TAJUÑA OBRAS DE ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIARIA LOCAL O CM
PARACUELLOS DE JARAMA REMODELACIÓN EDIFICIO CASA CONSISTORIAL O AYTO
PEDREZUELA PLATAFORMA TELESCOPICA ELEVADORA, MONTADA SOBRE CAMIÓN S CM
PEDREZUELA ADQUISICIÓN CAMIÓN CON CARROCERÍA BASCULANTE, GRÚA, EXTENDEDOR DE SAL, ESCUDO DE CAMIÓN Y HOJA 

QUITANIEVES 
S CM

PERALES DE TAJUÑA ADECUACIÓN 1ER TRAMO DEL CAMINO DE LOS PRADILLOS O CM
PEZUELA DE LAS TORRES ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA DE LA PICOTA O AYTO
POZUELO DE ALARCÓN RENOVACIÓN DE ZONAS INFANTILES EN ZONAS VERDES PÚBLICAS O AYTO
PUENTES VIEJAS SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA Y TELECOMUNICACIONES EN EL MUNICIPIO DE PUENTES VIEJAS S AYTO
RIVAS - VACIAMADRID PLAN DE ACCESIBILIDAD 2017-ACTUACIONES EN VIA PUBLICA O AYTO
RIVAS - VACIAMADRID PLAN DE ACCESIBILIDAD 2017 ACTUACIONES EN EDIFICIOS O AYTO
RIVAS - VACIAMADRID AMPLIACIÓN DE RED CICLISTA 2018. PLAN DE MEJORA DE MOVILIDAD 2ª FASE S AYTO
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO DE VEHICULOS PARA LA BRIGADA DE OBRAS Y SERVICIOS S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABINA DE ASEO PÚBLICO S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO VEHICULO Y MAQUINARIA PARA EL AREA DE MEDIO AMBIENTE S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO DE UN VEHICULO PARA EL AREA DE FESTEJOS Y TRADICIONES S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO DE MÁQUINAS DE GIMNASIO S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO DE FURGONETA CON DESTINO A BRIGADA MUNICIPAL DE CJLÍA.FESTEJOS S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO PLATAOFRMA ELEVADORA SOBRE CHASIS/CAMION CON DESTINO A BRIGADA MPAL. S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL MEJORA DE EXPLANADA Y EJECUCION DE DRENAJE EN CAMINO DE PEGUERINOS O CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARANDILLA EN AVDA.CARLOS RUIZ S CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL ADECUACION,ACCESIBILIDAD, AMPLIACION ACERAS, ADECUACION SEPULTURAS Y ASFALTADO CEMENTERIO MPAL. O CM
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA ACCESIBLE DEL CONJUNTO HISTÓRICO-ARTÍSTICO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL S CM
SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES SUMINISTROS ASOCIADOS A LA REFORMA DEL ANTIGUO COLEGIO DESTINADO A CENTRO DE OCIO PARA 

PERSONAS MAYORES 
S AYTO

SEVILLA LA NUEVA REMODELACION PLAZA DE LOS ARCOS O AYTO
TALAMANCA DE JARAMA ADQUISICION DE CAMION PARA SERVICIOS MUNICIPALES S CM
TITULCIA ADQUISICIÓN DE FURGONETA PARA USO DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES S AYTO
TORREJÓN DE VELASCO SUMINISTRO VEHICULO ADAPTADO PARA POLICIA LOCAL S CM
VALDARACETE FURGONETA DE TRANSPORTE TIPO PICK UP S CM
VALDEMAQUEDA CAMIÓN RECOLECTOR COMPACTADOR DE BASURAS S CM
VALDEOLMOS-ALALPARDO CENTRO MULTIFUNCIONAL DE ALALPARDO O AYTO
VELILLA DE SAN ANTONIO REPARACIÓN DE UNA SEGUNDA PISTA DE TENIS O CM
VELILLA DE SAN ANTONIO REPARACIÓN DE UNA PISTA DE TENIS O CM
VELILLA DE SAN ANTONIO CARRIL BICI FASE-1 O CM
VELLÓN, EL ADQUISICION DE VEHICULO MUNICIPAL S CM
VENTURADA AMPLIACIÓN DE POLIDEPORTIVO MUNICIPAL CON PISTA DE PADEL O CM
VILLACONEJOS ADQUISICION BARREDORA S CM
VILLACONEJOS ADQUISICION CAMIÓN DE LA BASURA S CM
VILLAMANTILLA CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE ACTIVIDADES MULTIFUNCIONAL O CM
VILLAMANTILLA CONTENCIÓN DE TIERRAS Y AMPLIACIÓN DE GRADERÍO EXISTENTE, EN LA PARCELA DEPORTIVA MUNICIPAL 

SITUADA EN LA CALLE OLIVAR Nº 10 
O AYTO

VILLANUEVA DEL PARDILLO ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES S CM
VILLAR DEL OLMO ADECUACION DEL CASCO URBANO O AYTO

(03/33.206/20)


		2020-12-04T08:06:13+0100




